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N a vr h uznesenia

Miestne zastupitelstvo Mestskej ¢asti Bratislava - Podunajské Biskupice po prerokovani
materialu

berie na vedomie

monitorovaciu spravu o plneni ¢iselného a programového rozpoctu
Mestskej Casti Bratislava - Podunajské Biskupice k 30.6.2019



D6vodova sprava

Programovy rozpoCet podlieha pravidelnému monitorovaniu a  hodnoteniu
prostrednictvom ktorého je mozné sledovat nielen vyvoj finanéného plnenia rozpoctu, ale aj
programového plnenia, t.j. priebezné sledovanie a posudzovanie plnenia cielov
a meratelnych ukazovatelov programov pocas celého obdobia ich realizacie na Cerpané
vydavky.

Spravy o hospodareni Mestskej Casti Bratislava — Podunajské Biskupice sa
predkladajd na rokovanie Miestneho =zastupitelstva mestskej Casti dvakrat rocne
s vyhodnotenim plnenia ciefov a meratelnych ukazovatefov jednotlivych programov
v monitorovacej sprave k 30.6. a v zavere€nom Ucte k 31.12. za prislusny rozpoctovy rok.

Monitorovanie je zamerané najma na porovnavanie ocakavanych hodn6t
stanovenych v meratefnych ukazovateloch so skuto¢nostou a porovnavanie rozpoc¢tovanych
vydavkov na plnenie programov, ¢€asti programov, pripadne ciefov so skutocnostou.
Vysledky monitorovania vyuziva mestské ¢ast’ na operativne rieSenie zistenych nedostatkov.

PredloZzena monitorovacia sprava prezentuje vysledky plnenia rozpoctu mestskej
Casti, podrobne monitoruje plnenie planovanych cielov, meratefnych ukazovatelov
a Cerpanie rozpoctu v rdmci jednotlivych programov podla schvalenej programovej Struktdry.
Mb6Zzeme konStatovat, ze jednotlivé programy a podprogramy finanéne plnili rozpocet
individualne podla svojho zamerania.



Monitorovacia sprava o plneni ¢iselného a programového
rozpoc¢tu Mestskej ¢asti Bratislava Podunajské Biskupice

k 30.6.2019

Skutoénost’ plnenia rozpocétu k 30.6.2019

Ukazovatel Pinenie / Cerpanie k 30.6.2019 v €
Bezné prijmy 5169 811,42
Bezné vydavky 3757 714,44
Bilancia bezného rozpoctu 1412 096,98
Kapitalové prijmy 215 466,37
Kapitalové vydavky 380 801,11
Bilancia kapitalového rozpoctu -165 334,74
Bilancia bezného a kapitalového rozpocétu 1246 762,24
Prijmové financné operacie 300 357,41
Vydavkové finanéné operacie 10 418,40
Bilancia finanénych operacii 289 939,01
Prijmy a prijmové finanné operéacie spolu 5685 635,20
Vydavky a vydavkové finanéné operacie spolu 4 148 933,95
Bilancia rozpoctu vratane finanénych operacii celkom 1536 701,25
Rozpoéetk |Cerpanie k
Ukazovatel 30.6.2019 30.6.2019 Rozdiel % plnenia
Prijmy spolu 9590 427 | 5685 635,20 | 3904 791,80 59,3
V tom: beZné prijmy 8774438 5169811,42| 3604 626,58 58,9
kapitalové prijmy 289 597 215 466,37 74 130,63 74,4
prijmové finanéné operacie 1150776 300 357,41 850 418,59 26,1
Vydavky spolu 10 100810 | 4 148 933,95| 5951 876,05 41,1
V tom: bezné vydavky 8803664 | 3757714,44| 5045 949,56 42,7
kapitalové vydavky 1276 393 380 801,11 895 591,89 29,8
vydavkové finanéné operacie 20 753 10 418,40 10 334,60 50,2




1- Planovanie, manazment a kontrola
1- Vykon funkcie starostu
2- Viykon funkcie prednostu
3- Clenstvo v samospravnych organizaciach a zdruZeniach
4- Strategicke planovanie
5- Uzemné planovanie a architektonicko-urbanistické zamery a Studie
6- Priprava a implementacia rozvojovych projektov
7- Sprava geografického informacného systému mesta a digit. technickej mapy mesta
8- Vnutorna kontrola
9- Peticie, staznosti a podania
10- Audit a rating
11- Darova agenda a politika
12- Rozpottova politika
13- Uctovnictvo

2- Propagacia a marketing
1- Podpora rozvoja turistického ruchu
2- CIIC
3- Kronika mestskej Casti
4- Internetova komunikacia

3- Interné sluzby mestskej Casti
1- Pravne sluzby mestskej Casti - interny servis
2- Pravne sluzby mestskej Casti - zastupovanie mestskej Casti navonok
3- Zasadnutia organov mestskej Casti
4- Verejné obstaravanie (projekt. dokumentacie)
5- Majetkovo - pravne vysporiadanie nehnutel'nosti
6- Prevadzka a Udrzba budov
7- Vzdeldvanie zamestnancov mestskej Casti
8- Skladové hospodarstvo
9- Miestny informacny systém
10- Autodoprava

4- Sluzby ob¢anom
1- Cinnost’ matriky
2- Osvedcovanie listin a podpisov
3- Evidencia obyvatel'stva
4- Informacna tabul'a
5- Rybarske listky
6- Trhoviska
7- Miestny Casopis
8- Integrované obsluzné miesta

5- Bezpecnost’, pravo a poriadok

1- Civilna obrana
2- Ochrana pred poZiarmi

6- Odpadove hospodarstvo
1- Nakladanie s odpadmi
1- Likvidacia odpadu
2- Vyprazdiiovanie smetnych koSov
3- Mzdové prostriedky zamestnancov ZP

2- Kanalizacia mestskej Casti
3- Nakladanie s odpadovymi vodami
7- Pozemné komunikacie
1- Sprava a udrzba pozemnych komunikacii
2- Zimna udrzba miestnych komunikacii
3- Dopravné znacenie
4- Letné Cistenie miestnych komunikacii




8- Vzdelavanie

1- Predskolska vychova
1- Materska $kola Vetvérska (MS pri Z5)
2- Materska Skola Estonska
3- Materska Skola Linzbothova
4- Materska Skola Komarovska

2- Zakladné vzdelanie
1- Zakladna skola Bieloruska
2- Zakladna skola Biskupicka
3- Zakladna skola Podzahradna
4- Zakladna skola Vetvarska

3- Skolské stravovanie
1- Skolska jedalefi Bieloruska
2- Skolska jedalef Biskupicka
3- Skolska jedaleri Podzahradna
4- Skolskd jedaler Vetvarska
5- Skolska jedaleri Estonska
6- Skolska jedalen Linzbothova
7- Skolska jedalen Komarovska

4- Skolské kluby deti
1- Skolska druzina Bieloruska
2- Skolska druZina Biskupicka
3- Skolska druZina Podzahradna
4- Skolské druzina Vetvarska

9- Zdravotnictvo
1- Zdravotné strediska

10- Kultura

1- Podpora a organizovanie kultdrnych podujati
2- Kultdrne strediska

3- Kniznice

4- Kultdrna spolupraca

5- Sportovy areal TRYSKAC

11- Prostredie pre Zivot

1- Mensie obecné sluzby

2- Deratizacia

3- Verejna zelen

4- Detské ihriska, Sportové ihriska a verejné priestranstva
5- Veterinarna oblast

6- Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok

7- Verejné osvetlenie

12- Socialne sluzby
1- Prispevok neprisposobivym ob¢anom
2- Jednorazové socialne davky - nezamestnani
3- Jednorazové finan¢né prispevky pre invalidnych déchodcov
4- Jednorazové financ¢né vypomoci - starobni dochodcovia
5- Kluby dochodcov
6- Prispevok pri narodeni dietata
7- Jednorazové financné vypomoci pre rodiny s detmi
8- Neziskové organizacie, obCianske zdruzenia, nadacie
9- Opatrovatel'ska sluzba v byte obcana
10- Stravovanie déchodcov
11- Socialne zabezpecenie inde neklasifikované
12- Pochovanie obcana
13- Ubytovnia na Priekopnickej ul.¢. 17
14- Pridavky na deti
15- Prispevok na vkladné knizky pre deti v detskych domovoch
16- Posudkovy lekar



13- Administrativa
1- Podporna Cinnost’ - sprava obce
2- Splacanie Urokov z Uverov
3- Splacanie Uverov
4- Volby
5- Scitanie obyvatel'ov, domov a bytov



Program 1:

Rozpodet :

Planovanie, manazment a kontrola

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 47 500,00 7 268,53 15,30
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 47 500,00 7 268,53 15,30
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

1 Planovanie, manazment a kontrola 47 500,00 Eur 7 268,53 Eur

1.1 Vykon funkcie starostu 6 000,00 Eur 1 262,62 Eur

1.3 Clenstvo v samospravnych organizaciach a 4 000,00 Eur 3 843,41 Eur
zdruZeniach

1.5 Uzemné planovanie a architektonicko- 30 000,00 Eur 300,00 Eur
urbanistické zamery a Stldie

1.10 Audit a rating 7 500,00 Eur 1 862,50 Eur




Podprogram 1.1: Vykon funkcie starostu

Zamer podprogramu: Transparentnd a efektivna samosprdva poskytujica prileZitosti pre
vyvaZeny ekonomicky, spolocensky, kultirny a Sportovy rozvoj v
mestskej Casti, podmienky pre vzdeldvanie a zabezpecenie bezpecnosti
v mestskej Casti. Otvoreny a transparentny manaZzment a reprezentacia
mestskej Casti.

Zodpovednost’: Sekretariat starostu miestneho tradu mestskej Casti

Rozpodet :

rok 2019 Skutoc¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 6 000,00 1262,62 21,04
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 6 000,00 1262,62 21,04
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Dosiahnut’ otvorenu pocet prijatych obcanov za rok podla 127
komunikaciu v zmysle poslania: zaujmu
mestska Cast’ pre oblana. obcanov
percento zodpovedanych podnetov zo vSetkych 100% 100 %
podanych podnetov
pocet vydanych mediélnych informacii za rok aktualne 25
podla
potreby
pocet vystlpeni starostu v tlacovych médiach aktualne 17
podla
potreby
Zabezpecit' aktivnu polet navstev v partnerskych mestach za rok 1 1
reprezentaciu mestskej Casti
doma aj v zahranici. pocet prijatych delegacii z partnerskych miest za rok 1 1
Zabezpecit' transparentné polet neformalnych stretnuti so zamestnancami 2 10
riadenie mestskej Casti a Miestneho Uradu za rok
miestneho Uradu.

Komentar :  Aktivitu predstavujui Cinnosti: riadenie vSetkych procesov ¢innosti miestneho
uradu, stanovovanie uloh pre jednotlivé oddelenia miestneho turadu, vyhodnocovanie
stanovenych tloh, priprava a vedenie zasadnuti miestnej rady a miestneho zastupitelstva,
stretnutia starostu s obCanmi pocas strankovych a nestrankovych dni, pracovné rokovania
starostu so Staitnymi orgdnmi a inStiticiami, s fyzickymi a pravnickymi osobami, veducimi
zamestnancami miestneho udradu, prijimanie névStev, delegicii, vykon agendy sekretariatu
starostu.

Monitoring: Ciel' dosiahnut' otvoreni komunikidciu v zmysle poslania mestskej Casti, pre
obcana sa postupne napliiia.

Ciel’ aktivnej reprezentécie mestskej ¢asti doma aj v zahraniéi sa tieZ postupne napifa.

Ciel’ zabezpedit’ transparentné riadenie mestskej asti a miestneho tradu sa napliia priebeZne.

Skutoc¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
[1.1 | BeZné vydavky 6 000,00 Eur | 1262,62 Eur |

9




Podprogram 1.2: Vykon funkcie prednostu

Zamer podprogramu: Flexibilna a efektivna ¢innost’ miestneho tradu orientovand na sluzby
pre ob¢anov.

Zodpovednost’: Sekretariat starostu miestneho tradu mestskej Casti

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabezpecit' vykon funkcie priemerny pocet pracovnych stretnuti a rokovani za 5 48
prednostu a zastupovanie tyzden
mestskej Casti navonok. Zabezpecit' efektivne riadenie miestneho Uradu ano ano
Zabezpedit' efektivne riadenie pocet porad prednostu Miestneho Uradu s veddcimi 1 6
miestneho Uradu. zamestnancami Miestneho Uradu za mesiac
Zabezpedit’ ucinné naplnanie percento splnenych uloh uloZenych starostom v 100 % 100%
rozhodnuti a uzneseni stanovenom termine

miestneho zastupitel'stva.

Komentar : Aktivitu predstavuju ¢innosti: riadenie procesov, ktoré zabezpecCuje miestny trad,
vyhodnocovanie plnenia stanovenych uloh pre odbory miestneho uradu, vyhodnocovanie
prijatych uzneseni miestnym zastupitel'stvom, priprava zasadnuti miestnej rady, miestneho
zastupitel'stva, stretnutia vo volebnych obvodoch s obCanmi, stretnutia s obanmi v ramci
strankovych dni, pracovné rokovania s organizaciami, inStiticiami, s fyzickymi a pravnickymi
osobami, porady s vedicimi zamestnancami miestneho tradu, vykon agendy sekretariatu,
distribiicia materidlov do komisii miestneho zastupitel'stva.

Monitoring: Pravidelnymi stretnutiami s vedicimi zamestnancami sa planované ciele napliaju
v poZadovanych terminoch.
V pripade potreby sa stretnutia konaju aj CastejSie.
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Podprogram 1.3: Clenstvo v samospravnych organiziciach a

zdruzeniach
Zamer podprogramu: Prezentacia mestskej Casti a i¢inné presadzovanie jej zaujmov.
Zodpovednost’: Sekretariat starostu miestneho dradu mestskej Casti
Rozpocet :
rok 2019 Skutoc¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 4 000,00 3 843,41 96,09
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 000,00 3 843,41 96,09
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu

Zabezpecit' Ucast’ mestskej Casti | pocet organizacii a zdruzeni, v ktorych je MC ¢lenom 5 5
v regionalnych organizaciach a
zdruzeniach. pocet stretnuti za rok 39 19
Zabezpecit' Ucast’ mestskej Casti | pocet organizacii a zdruzeni, v ktorych je MC ¢lenom 1 1
v celostatnych organizaciach a
zdruzeniach. pocet stretnuti za rok 12 6

pocet snemov za rok 1 1

Komentar : Aktivitu predstavuju ¢innosti: i¢ast’ mestskej Casti v organiziciach a zdruZeniach,
Ucast’ na stretnutiach s cielom aktivne presadzovat’ zaujmy mestskej Casti.

Mestska Cast’ je Clenom tychto organizacii a zdruzeni:

- ZdruZenie miest a obci SR - 12 (Rada ZMOS) + 1 (Snem ZMOS-u)

- Regionélne zdruZenie mestskych Casti - 12 stretnuti

- Zdruzenie hlavnych kontroldrov - 8 stretnuti

- Asociacia prednostov miestnych dradov - 12 stretnuti

- ZdruZenie ekonémov MC - 4 stretnutia

- Regionélne zdruZenie matrikéarok - 1 (schodza) + 2 (vybor)

Monitoring: Mestskd Cast’ sa pravidelne zicastiiuje na stretnuti jednotlivych organizacii a
zdruzeni, ktorych je ¢lenom.

Skutocénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
[13 | Bezné vydavky 4 000,00 Eur | 3 843,41 Eur |
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Podprogram 1.4: Strategické planovanie

Zamer podprogramu: Zabezpecit' plnenie udloh a aktivit Programu hospodarskeho a
socidlneho rozvoja (PHSR) Mestskej Casti Bratislava - Podunajské
Biskupice na roky 2016 - 2020.

Zodpovednost’: Referat koncepcie rozvoja a eurofondov

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Realizacia a plnenie aktivit pocet realizovanych aktivit z PHSR 3 1
rozvoja mestskej Casti v zmysle
PHSR na roky 2016 - 2020:

Opatrenie €. 3.: Komplexné
budovanie, dobudovaniea
modernizacia infrastruktdry MC

- Najomny bytovy dom
Devatinova ul.

- Riesenie statickej dopravy
(budovanie chodnikov,
rozSirenie poctu parkovacich
miest)

- Rekonstrukcia a modernizacia
objektov zakladnych Skél a
materskych $kol

Opatrenie €. 4.: ZvySovanie
participacie ob¢anov na Zivote
mestskej Casti a jej d'alSom
smerovani

- Modernizéacia detskych ihrisk a
Sportovisk

Opatrenie ¢. 5: Skvalitiovanie a
zabezpecenie sluzieb
obyvatel'stvu

- Rekonstrukcia a modernizacia
Miestneho Uradu

Komentar :  Aktivitu predstavuji Cinnosti suvisiace s naplnenim aktivit PHSR za tcelom
rozvoja mestskej Casti.

Monitoring: Realizicia a plnenie aktivit rozvoja mestskej Casti v zmysle PHSR na roky 2016 -
12




2020:

Opatrenie ¢&. 3.: Komplexné budovanie, dobudovanie a modernizacia infrastruktiry MC

- N4jomny bytovy dom Devitinova ul. - nebolo realizované, Uzn. MZ bolo zruSené , zmluva
ukoncen4,

- RieSenie statickej dopravy (budovanie chodnikov, rozSirenie poctu parkovacich miest) v
priprave verejného obstaravatel’a na vyber zhotovitel'a

- Rekonstrukcia a modernizacia objektov zdkladnych $ko6l a materskych Skol. rokuje sa o
poziadavkach zo strany ZS

Opatrenie €. 4.: ZvySovanie participacie ob¢anov na Zivote mestskej Casti a jej d’alSom smerovani
- Modernizacia detskych ihrisk a Sportovisk :RekonStrukcia a modernizacia detskych ihrisk ( DI
za Billou, DI pri poSte Uzbecka ) ; RekonStrukcia Sportovych ihrisk ( Hokejbalové ihrisko
Baltska, Multifunkéné ihrisko Bieloruskd v priprave verejného obstardvania na vyber
zhotovitel’a.

Opatrenie ¢. 5: Skvalitnovanie a zabezpecenie sluZieb obyvatel'stvu

- Rekonstrukcia a modernizacia Miestneho uradu : Boli realizované : RekonStrukcia povrchovych
vrstiev vstupu do MU Troji¢né, Klimatizacia zasadacka Trojicné nam., Recepcia MU - dostavba
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Podprogram 1.5: Uzemné planovanie a architektonicko-urbanistické
zamery a Stadie

Zamer podprogramu: Organizécia a usporiadanie Uzemia mestskej Casti s dérazom na trvalo
udrzatel'ny rozvoj mestskej ¢asti v silade s izemnym planom mesta.

Zodpovednost’: Oddelenie izemného planu, stavebného poriadku a vystavby

Rozpocet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 30 000,00 300,00 1,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 000,00 300,00 1,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit' urbanisticky rozvoj v | Predpokladany pocet vydanych zavaznych stanovisk k 90 73
sulade so zaujmami mestskej umiestneniu stavieb a stavebnym povoleniam za rok

Casti, mesta a potrebami

Cas potrebny n nie stanovisk ni 7
obyvatel'ov mestskej Casti. as potrebny na vydanie stanoviska do 30 dni 0

Komentar : Aktivitu predstavuji Cinnosti: obstaranie uzemno-planovacej dokumenticie,
geometrickych planov, architektonickych Stidii, doplnkov k schvédlenému tzemnému planu
mesta, ostatnych uzemno-technickych podkladov a vydavanie izemno-planovacich informacii a
stanovisk k investicnym zamerom.

Monitoring: Mestskd Cast’ na tuseku tdzemného planovania zabezpeCuje v spoluprici so
sukromnymi investormi obstardvanie urbanistickych studii.

Skutocénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
[15 | BeZné vydavky 30 000,00 Eur | 300,00 Eur |
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Podprogram 1.6: Priprava a implementacia rozvojovych projektov

Zamer podprogramu: Zamery mestskej ¢asti napinané prostrednictvom zdrojov EU.

Zodpovednost’: Referat koncepcie rozvoja a eurofondov

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

1.Vypracovanie projektov a PoCet podanych projektov a Ziadosti na ziskanie fin. 2 2
Ziadosti o poskytnutie prostriedkov z fondov EU
nenavratného finan¢ného
prispevku z fondov EU a o
poskytnutie dotacii zo Statneho

rozpoCtu SR. Percento schvalenych projektov zo vSetkych podanych 1 1
projektov

Komentar : Aktivitu predstavuju ¢innosti:

Spracovanie a predloZenie projektov podl'a zverejnenych vyziev vyhlasenych riadiacim orgdnom
za ucelom ziskania nendvratného finanéného prispevku poskytovatel'om a Statnych dotacii pre
mestsku Cast’.

Monitoring: Projekty v ramci integrovaného Regionalneho Operacného Programu

a) v sulade s vyzvou o NFP na zvySenie kapacit materskych $§kol, projekt: ,,RekonStrukcia
budovy a aredlu MS Komarovska“, bol dspe$ny, Zmluva o NFP bola podpisana diia 23.10.2017.
V stcasnosti prebieha realizicia rekonstrukcie objektu MS. Predpoklad ukondenia projektu je
marec 2019. Objekt je skolaudovany, prebieha zavere¢na faza projektu.

b)projekty v ramci Vyzvy na predkladanie ZoNFP na budovanie a zlepSenie technického
vybavenia jazykovych ucebni, Skolskych kniZnic, odbornych ucebni ré6zneho druhu v zédkladnych
Skolach:

1. ZS Bieloruska 1 - Zlep$enie kl'i¢ovych kompetencii Ziakov ; bola schvélena Ziadost’ o NFP,
zazmluvnend, proces VO v priprave

2. 7S Biskupické 21 - Zlepsenie kI'i¢ovych kompetencii Ziakov; bola schvélena Ziadost’ o NFP;
zamluzvnend, proces VO v priprave

3. ZS Podzéhradna 51 - ZlepSenie kI'i¢ovych kompetencii Ziakov : zazmluvnend , ukondené
stavebné prace, proces VO na zariadenia a u¢ebné pomocky v priprave.

c)ziadost’ o poskytnutie dotacie na technické zhodnotenie a opravu budovy hasi¢skej zbrojnice
bola MV SR; Stavebné prace ukoncenie, dielo prevzaté, vyfakturované, vyictovania s MV SR
d)ziadosti o poskytnutie FP na rozvoj vychovy a vzdeldvanie Ziakov v oblasti telesnej a Sportove;j
vychovy formou dostavby, rekonstrukcie alebo vystavby novej telocviéne na rok 2018 pre ZS
Bieloruska 1, ZS Biskupicka 21, 7S Podzahradna; vzhl'adom na obmedzené finanéné prostriedky
MS VV a S SR, neboli FP na uvedené projekty poskytnuté. Na projekty neboli poskytnuté
finanéné prostriedky zo zdrojov MSVVS SR
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Podprogram 1.7: Sprava geografického informaéného systému mesta
a digit. technickej mapy mesta

Zamer podprogramu: Zabezpec€it' polohopisné a vySkopisné zameranie uzemia podla
katastralnej mapy mestskej Casti.

Zodpovednost’: Oddelenie izemného planu, stavebného poriadku a vystavby

Rozpocet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Aktualizacia digitalnej mapy. pocet aktualizacii katastralnej mapy za rok 4 0

Komentar : Aktivitu predstavujd ¢innosti: aktualizacia a digitalizicia katastralnych ddajov na
CD nosici.

Monitoring: Na zdklade zmluvy so zdruzenim CADIS sa zabezpecCuje aktualizicia
geografického informacného systému, pre nefunkénost’ zdruzenia sa GIS v roku 2019
neaktualizoval.
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Podprogram 1.8: Vnutorna kontrola

Zamer podprogramu: Samosprava bez poruSovania pradvnych predpisov.

Zodpovednost’: Miestna kontrolérka

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00

Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 0,00 0,00 0,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu

Zabezpecit’ ucinnl kontrolu Uloh | pocet planovanych kontrol za rok 10 5

schvélenych miestnym

zastupitel'stvom.

Komentar : Aktivitu predstavuji ¢innosti: kontrolné ¢innosti na zdklade platnej legislativy -
kontrola tucelnosti, hospodérnosti, efektivnosti pri hospodareni a nakladani s majetkom a
majetkovymi pravami, kontrola prijmov, vydavkov a financnych operacii mestskej Casti, kontrola
dodrZiavania pravnych predpisov vratane VZN, kontrola plnenia uzneseni miestneho
zastupitel'stva a d’alSich uloh stanovenych v osobitnych predpisoch.

Monitoring: V zmysle schvéileného planu kontrolnej Cinnosti na I. polrok 2019 a dloh
vyplyvajucich zo zakona o obecnom zriadeni €. 369/1990 Z.z. v z.n.p. bolo vykonanych 5 kontrol
vratane vypracovania a predloZenia odborného stanoviska k zavere¢nému uctu mestskej Casti za
rok 2018. Kontrolna ¢innost’ bola zamerana na dodrZiavanie zdkonov, VZN vydanych mestskou
Cast'ou a internych smernic pri vymahani danovych a nedanovych pohl'addvok evidovanych ku
koncu roka 2018. V hodnotenom obdobi bola vykonana kontrola plnenia prijatych opatreni na
napravu nedostatkov

zistenych kontrolou postupov pri pridelovani bytov v mestskej asti. Na ZS s MS Vetvarska bola
vykonana kontrola spravnosti inventarizdcie majetku a zaviazkov. Kontrola hospodérenia s
majetkom a finanénymi prostriedkami bola vykonand v MS Linzbothova. Spravy o vysledkoch
kontrolnej ¢innosti boli pravidelne predkladané na zasadnutia MiZ.

V zmysle zdkona bol predloZeny na zastupitel'stvo navrh pldnu kontrolnej ¢innosti na II. polrok
2019, ktory bol schvaleny dna 11.6.2019.
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Podprogram 1.9:

Zamer podprogramu:

Peticie, st’aznosti a podania

Promptna reakcia na podnety obyvatel'ov mestskej Casti.

Zodpovednost’: Za vybavenie staznosti a peticii si zodpovedné odborné titvary.
Naslednu kontrolu vybavovania staznosti a peticii vykon4va miestna
kontrolérka.

Rozpocet :

rok 2019 Skutoc¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 0,00 0,00 0,00

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit' vybavenie vietkych percento vybavenych staznosti zo vSetkych podanych 100% -

peticii, staznosti, navrhov a staznosti v zakonnom termine

podani.

Komentar : Aktivitu predstavuji ¢innosti: preSetrovanie staznosti v zmysle platnej legislativy,
ziskavanie podkladov, dokazov k presetrovanej staznosti, posidenie peticii a ich rieSenie.

Monitoring:

Zo vsetkych dorucenych staznosti v I. polroku 2019 nebola zaevidovand v centralnej
evidencii staznosti Ziadna st'azZnost’.
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Podprogram 1.10: Audit a rating

Zamer podprogramu: Transparentny obraz o bonite a kredibilite mestskej Casti.

Zodpovednost’: Oddelenie ekonomické a spravy majetku

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 7 500,00 1 862,50 24,83
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 7 500,00 1 862,50 24,83
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpeclit’ doslednl a nezavisli | pocet zrealizovanych auditorskych kontrol za rok 1 1
kontrolu hospodarenia mestskej
Casti.

Komentar :  Aktivitu predstavuje Cinnost: zabezpecenie externého spracovania auditorskej
spravy o hospodareni mestskej Casti na zaklade udajov z Gctovnictva a plnenia rozpoctu.

Monitoring:
Vykonany externy audit ictovnych a finan¢nych operéacii nezistil v roku 2018 Ziadne
zavaznejSie nedostatky vo vedeni akrualneho uctovnictva.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
[1.10 | Bezné vydavky 7 500,00 Eur | 1 862,50 Eur |
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Podprogram 1.11:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpodet :

Dariova agenda a politika

Efektivna a d¢inna platba prislusnych dani a poplatkov.

Oddelenie ekonomické a spravy majetku

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabezpecit' platenie dani a Plnenie stanovenych terminov. 100 % 100 %

poplatkov v stanovenych
terminoch.

Komentar : Aktivitu predstavuje ¢innost: platby dane za prijaté troky.

Monitoring: Agenda dani a poplatkov je v stilade so stanovenym ciel'om.
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Podprogram 1.12: Rozpoctova politika

Zamer podprogramu: Zodpovedny rozpoctovy proces zamerany na financovanie zamerov a
cielov mestskej Casti.

Zodpovednost’: Oddelenie ekonomické a spravy majetku

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit' plynuly priebeh Rozpocet schvaleny MiZ do konca kalendarneho roka ano nie
financovania Uloh, potrieb a

funkcii mestskej casti v

e 9 Pocet vykonanych hodnoteni plnenia programového 2 1
prislusSnom rozpoctovom roku. rozpottu za rok
Aktivne obchodovanie s disponibilnymi finan¢nymi ano ano
prostriedkami
Usporiadanie ro¢ného hospodarenia MC do ano ano
zévereného Gctu MC
Vysledok celoro¢ného hospodarenia MC bez vyhrad. ano ano

Komentar : Aktivitu predstavuji Cinnosti: tvorba viacro¢ného programového rozpoctu
mestskej Casti v zmysle platnej funkénej a ekonomickej klasifikicie, monitorovanie a
vyhodnocovanie jeho plnenia, tvorba zmien rozpoctu, financovanie schvélenych aktivit v ramci
programov MC a ich zdmerov, finanéné kontrola plnenia.

Monitoring: Ciel je plneny priebeZne v zmysle platnych legislativnych noriem.
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Podprogram 1.13: Uttovnictvo

Zamer podprogramu: Preukazatel'né, spravne a tiplné zobrazenie zavizkov, majetku, prijmov
a vydavkov mestskej Casti.

Zodpovednost’: Oddelenie ekonomické a spravy majetku

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabezpecit' vedenie Gctovnictva | Vyrok auditora bez vyhrad ano ano
v stlade so zékonom o
Gctovnictve. Pocet neodstranenych nedostatkov identifikovanych 0 0
auditom
Frekvencia predkladania vykazov za rok 4 2

Komentar : Aktivitu predstavuje ¢innost’: vedenie komplexnej uctovnej agendy mestskej Casti
v stlade s platnou legislativou.

Monitoring: Sprava auditora bola bez vyhrad, pozadované uctovné vykazy sa predkladaju v
stanovenych terminoch.
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Program 2: Propagacia a marketing

Rozpodet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 38 000,00 12 749,68 33,55
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 38 000,00 12 749,68 33,55
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

2 Propagacia a marketing 38 000,00 Eur 12 749,68 Eur
2.2 CIIC 26 500,00 Eur 9 838,50 Eur
2.3 Kronika mestskej Casti 2 200,00 Eur 0,00 Eur
2.4 Internetova komunikacia 9 300,00 Eur 2 911,18 Eur
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Podprogram 2.1: Podpora rozvoja turistického ruchu

Zamer podprogramu: Zabezpecit' zlepSenie kvality Sportovych aktivit pre obyvatelov a
navStevnikov mestskej Casti.

Zodpovednost’: Oddelenie tizemného plinu, stavebného poriadku a vystavby
Referat Zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva

Rozpocet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Realizacia cyklochodnikov. pocet kilometrov vybudovanej cyklotrasy 2,50 Nerealizované

Komentar : V ramci dzemno-pldnovacej dokumentacie zony UPN-Z Centrum - Podunajské
Biskupice a v ramci spracovanych uzemno-planovacich podkladov (urbanistickych Studii) su
rieSené navrhy cyklotrés.

Monitoring: Vybudovanie cyklochodnika v mestskej Casti nebolo realizované.
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Podprogram 2.2: CIIC

Zamer podprogramu: Centrum podpory pre podnikatel'ské subjekty a neziskové organizicie
na oboch strandch hranice. Vytvarat moznosti na ich vzajomnu
prezentaciu a informovat’ tieto subjekty o moZnostiach na druhej strane
hranice.

Zodpovednost’: Prednostka miestneho dradu
Mgr. Eleondra Csanaky - Cezhrani¢né informacné a impulzné centrum

Rozpodet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 26 500,00 9 838,50 37,13
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 26 500,00 9 838,50 37,13

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Celkova podpora Percento plnenia aktivit na podporu obcanov a Sirokej 100 % 100 %
podnikatel'ského prostredia, verejnosti
obcanov a Sirokej verejnosti,

ktorej Ulohou je podpora trvalo

udrzatel'ného rozvoja a
ekonomického rastu mestskej
Casti a tym aj jej celkového
rozvoja a spokojnosti obcanov.

Percento plnenia aktivit na podporu podnikatel'ského 100 % 100 %
prostredia

Na zaklade zaujmu pocet workshopov 1 0
uskutocnime:

* vyber moznosti ziskania
financnej pomoci z fondov EU,
Statneho rozpoctu a inych
fondov

« opravnenost’ Ziadatel'ov ziskat’
financn pomoc z fondov EU a

inych dostupnych fondov — _ _ _
poradenskeé cinnosti ano ano

o priprava projektov a Ziadosti o
nenavratnu finann pomoc

» komunikacia s relevantnymi

verejnymi instituciami aktivity v rémci cezhraniénej spoluprace ano ano

« implementacia do praxe,

monitorovaniea pocCet kultirno-osvetovych aktivit 4 2
vyhodnocovanie projektov

Komentar : Cezhrani¢nd spoluprica predstavuje aktivity zamerané na posilnenie a podporu
susedskych vztahov obyvatel'stva, ako aj inStitdcii na oboch stranich spolo¢nej hranice alebo
spolo¢nych hranic, a to nielen v ich blizkosti, ale aj vo vnitrozemi. Aktivitu predstavuju ¢innosti:
v oblasti podpory podnikania - vyhladdvanie partnerov pre spolo¢né projekty, priprava
prehladov aktudlnych informacii z legislativneho a regulativneho rdmca, koordinicia aktivit,
ktoré mo6Zu prinasat’ spolo¢ny prospech pre subjekty z oboch stran hranic, v oblasti cestovného
ruchu - informovanie cykloturistov, obyvatel'ov a navStevnikov Bratislavy o moznostiach, ktoré
pontkajui luzné lesy a mestska Cast, v oblasti pripravy projektov - spoluprica s podnikatel'mi,
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samospravami a rdznymi zdruzeniami, prispievanie k vymene informacii medzi podnikatel'mi,
samospravami, zdruzZeniami a d’al$imi neziskovymi organizdciami, poskytovanie aktudlnych
informacii o moZnostiach a ziujme o spolupricu na oboch straniach hranice. Vydavky
predstavuju mzdy zamestnanca a odvody.

Monitoring: Nasim cielom v rdmci cezhrani¢nej spolupréice je na zaklade zaujmu uskuto¢nit’:

* vyber moZnosti ziskania finanénej pomoci z fondov EU, §tatneho rozpoétu a inych fondov

» ziskat’ finanénd pomoc z fondov EU a inych dostupnych fondov

* priprava projektov a Ziadosti o nenavratnud finanéni pomoc

* komunikacia s relevantnymi verejnymi inStiticiami

V prvom polroku 2019 ciePom ziskania finanénej pomoci z §titneho rozpoétu a z fondov EU sme
vypracovali a odovzdali dva projekty:

1. na Ministerstvo kultdry, aby sme z Fondu na podporu umenia v roku 2019 ziskali
finan¢nu podporu na vydanie knihy Historické zastavenia v Podunajskych Biskupiciach. (Projekt
nepresiel, zdovodnenim rozhodnutia bolo, Ze kniha nespadd do podprogramu: ,Inventarizicia,
dokumenticia a $irenie informacii o tradi¢nej kultire, absentuje oblast’ tradi¢nej kulttiry.*)

2. V ramci Interreg SKHU Fond malych projektov pre zipadny regiéon sme odovzdali
projekt ,,Ulicka chuti®, v uzkej spoluprici s cezhranicnym projektovym partnerom Obecny trad
Rajka, do6razom na prioritni os Priroda a kultira. O udspeSnosti projektu zatial nemame
informaécie.

Pocet aktivit v rdmci cezhrani¢nej spoluprace 2:

1. Prikladom nadviazania kontaktov a spoluprace s domécimi 1 zahranicnymi kultirnymi
organizaciami bola nasa januarova akcia, kedy po dernisazi vystavy MUDr. Evy Nevickej u nés
vystavané obrazy s nakrucanou kratkou zdravicou sme poslali do Bruselu, kde v organizovani
Eurépskeho hospodarskeho a socidlneho vyboru sa uskutoCnila d’alSia vystava MUDr. Evy
Nevickej, aby v rdmci vypracovania stanoviska o senioroch prezentovala, ako davat’ zmysel
rokom zasliZenému odpocinku.

2. Projektova spolupraca s miestnym dradom Rajka

Pocet kultirno-osvetovych aktivit 4:

V rdmci zorganizovania kratkodobych vystav so zameranim na prezenticiu diel sa uskutoCnili
dve vystavy v priestoroch CIIC:

- do 11. januara 2019 bola k nahliadnutiu vystava MUDr. Evy Nevicke] s nazvom
Biskupi¢anom,

- od 6. mija do 31. mgja 2019 sme ponukali nidvStevnikom vystavu s ndzvom Emdcie na
platne, ktorych autorkou bola pani Edita HarCova.

- Odborné poradenstvo a zabezpecCenie dokladov DaSe Parizskej k filmu: ,Ema a
smrtihlav*.

- Scenér filmu a nakricanie 20 hodinovej prednasky Dr. Petra Piispoki Nagya o historii
Podunajskych Biskupic.

Skutoé¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
[2.2 | Bezné vydavky 26 500,00 Eur | 9 838,50 Eur |
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Podprogram 2.3: Kronika mestskej Casti

Zamer podprogramu: Pisomnou a obrazovou formou zachytit' dianie v mestskej Casti pre
sucasnu i budicu generaciu.

Zodpovednost’: Mgr. Andrea Kvintova - kronikarka
PaedDr. Beata Biksadska - vedica oddelenia Skolstva a kultdry

Rozpocet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 200,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 200,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zhotovitel pocas kalendarneho zhromazd'ovanie materialov a podkladov ano ano
roka zhromazd'uje materialy a
podklady potrebné k pisaniu
kroniky a fotokroniky Mestskej
Casti Bratislava - Podunajské
Biskupice.

Zhotovitel zabezpedi pravidelné | pravidelnost’ ano ano
vedenie kroniky mestskej Casti
za kazdy kalendarny rok.

Oddelenie Skolstva a kultdry pocet prezentacii kroniky za rok 1 0
umozni vyuzivanie a

spristupnenie zdznamov kroniky
pre obcanov.

Komentar : Kronikou su pisomné zapisy udalosti a faktov zo Zivota mestskej Casti Bratislava
Podunajské Biskupice a jej obyvatel'ov. Zhotovuje ju kronikér.

Objednavatelom zhotovenia kroniky je Mestska cast’” Bratislava - Podunajské Biskupice a
zhotovitelom kronikdr. Do 15. marca 2018 v zmysle Zmluvy o vykonani umeleckého diela ¢.
024 10 04 244 bola kronikirkou Valéria Takacova.

Od 3. jula 2018 je kronikarkou Mgr. Andrea Kvintova v zmysle Zmluvy o dielo ¢. 173 11 18 2
00.

Zhotovitel spolupracuje s oddelenim Skolstva a kultdry, s redakénou radou Biskupickych novin.

Monitoring: Pocas roka je pravidelne zabezpeCené vedenie kroniky na zdklade spoluprace
oddelenia Skolstva a kultiry s kronikdrkou. Oddelenie zabezpeCuje materidly potrebné pre
vyhotovenie kroniky.

Spristupnenie kroniky je mozné pocas celého roka, v monitorovanom obdobi nebola zo strany
obyvatel'ov Ziadna poZiadavka.

Napisané diely s prilohami fotokroniky su ulozené na Oddeleni Skolstva a kultiry v Dome
kultiry Vesna

na Biskupickej ulici €. 1.

KRONIKA:

Prvy diel obsahuje roky 2001, 2002, 2003.

Druhy diel obsahuje roky 2004, 2005.
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Treti diel obsahuje roky 2006, 2007.

Stvrty diel obsahuje roky 2008, 2009.

Piaty diel obsahuje roky 2010, 2011.

Siesty diel obsahuje roky 2012, 2013.

Siedmy diel obsahuje roky 2014, 2015

Osmy diel obsahuje rok 2016,2017.

FOTOKRONIKA ako priloha ku kronike - zaznamenéava:

Rok 2001/1 diel, rok 2002/1 diel, rok 2003/1 diel, rok 2004/1 diel, rok 2005/1 diel, rok 2006/3
diely, 2007/1 diel, 2008/1 diel, 2009/2 diely, 2010/3 diely, 2011/2 diel, 2012/ 2 diely, 2013 / 2
diely.

Rok 2014 /2 diely, rok 2015/ 2 diely, rok 2016/ 2 diely, rok 2017/ 2 diely.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
[23 | Bezné vydavky 2 200,00 Eur | 0,00 Eur |
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Podprogram 2.4: Internetova komunikacia

Zamer podprogramu: Internetové pripojenie pre pracoviska miestneho tradu.

Zodpovednost’: Oddelenie organizacné a vnutornej sSpravy

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 9 300,00 2911,18 31,30
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 300,00 2911,18 31,30
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpedit internetové pocet internetovych pripojeni 7 7
pripojenie pre pracoviska
miestneho Uradu.

Komentar : Aktivitu predstavuju ¢innosti: sluzby za poskytované pripojenie na internetovu siet’
pre objekty: Miestny trad Trojiéné nam.¢. 11 a Ziacka ul.&. 2, Dom kultiry Vesna, Cezhrani¢né
informacné a impulzné centrum, kniznica Latorick4 ul. a PoZiarna zbrojnica.

Monitoring: Cerpanie sa zhoduje s planom

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
[24 | BeZné vydavky 9 300,00 Eur | 2 911,18 Eur |
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Program 3:

Rozpodet :

Interné sluzby mestskej Casti

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 212 481,00 93 371,62 43,94
Kapitalové vydavky 754 554,00 354 640,51 47,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 967 035,00 448 012,13 46,33
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

3 Interné sluzby mestskej Casti 967 035,00 Eur 448 012,13 Eur
32 Pravne sluzby mestskej Casti - zastupovanie 10 224,00 Eur 5 652,00 Eur
mestskej Casti navonok
3.3 Zasadnutia organov mestskej Casti 60 850,00 Eur 27 101,10 Eur
3.5 Majetkovo - pravne vysporiadanie nehnutelnosti 4 000,00 Eur 310,00 Eur
3.6 Prevadzka a Gdrzba budov 747 984,00 Eur 389 184,56 Eur
3.7 Vzdelavanie zamestnancov mestskej Casti 2 500,00 Eur 1 469,00 Eur
3.8 Skladové hospodarstvo 9 000,00 Eur 7 340,52 Eur
3.9 Miestny informacny systém 18 400,00 Eur 9 322,21 Eur
3.10 Autodoprava 114 077,00 Eur 7 632,74 Eur
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Podprogram 3.1:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpodet :

Pravne sluzby mestskej Casti - interny servis

Rozhodovanie v spravnom konani v zdkonnych lehotéach.

JUDr. Marta Urbankova

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabezpedit’ ucinny vykon percento vymozenych penaznych plneni z uloZzenych 75 % 80 %
rozhodnuti v spravnom konani. sankcif
Zabezpecit' vybavenie prijatych percento vybavenych podnetov z prijatych podnetov 100 100 100 %
podnetov. %

Komentar :

Aktivitu predstavuju cCinnosti: zabezpeCovanie pravnej agendy suvisiacej s

vybavovanim priestupkov a spravnych deliktov v zmysle spridvneho konania a vyméhanie

penaznych plneni.

Monitoring: V zaujme Mestskej Casti Bratislava - Podunajské Biskupice su rieSené vSetky
podané podnety v zdkonnych lehotach a priebeZne sa rieSia danové nedoplatky a vymoziteInost’

uloZenych sankcii.
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Podprogram 3.2: Pravne sluzby mestskej Casti - zastupovanie mestskej
¢asti navonok

Zamer podprogramu: Profesionélne pravne zastupovanie mestskej Casti navonok.

Zodpovednost’: JUDr. Marta Urbankova

Rozpocet :

rok 2019 Skutoc¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 10 224,00 5 652,00 55,28
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 224,00 5 652,00 55,28
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit' kvalifikované percento vybavenych jednotlivych pravnych krokov 85 % 80
odborné zastlpenie mestskej smerujlcich k uzavretiu danej veci ako celku
Casti navonok. prejednavanych na prislusnych stidoch a nasledného

exekucného konania zo vetkych veci

Komentar : Aktivitu predstavuju ¢innosti: zastupovanie mestskej Casti v konani pred sidmi,
prokuratirou, orgdnmi Stitnej spravy, orgdnmi inych samosprdv, spolo¢nostami a dalSimi
subjektmi.

Monitoring: Ciel sa priebeZne plni kvalifikovanym zastipenim dradu pravidelnou ¢innostou
externej advokatky.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
[3.2 | Bezné vydavky 10 224,00 Eur | 5 652,00 Eur |
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Podprogram 3.3: Zasadnutia organov mestskej Casti

Zamer podprogramu: Bezproblémovy priebeh zasadnuti organov mestskej Casti s dérazom na
plnenie ciel'ov a zamerov.

Zodpovednost’: Oddelenie organizacné a vnutornej sSpravy

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 60 850,00 27 101,10 44,54
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 60 850,00 27 101,10 44,54
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit plynult a pravidelnl | pocet zasadnuti MiZ za rok 5 5
¢innost’ organov mesta (miestne
zastupitel'stvo, miestna rada,

komisie miestneho pocet zasadnuti MiR za rok 5 4

zastupitefstva). pocet zasadnuti komisii MiZ 5 3

Komentar :  Aktivitu predstavujui cCinnosti: dcast’ poslancov miestneho zastupitel'stva na
zasadnutiach komisii miestneho zastupitel'stva, miestnej rady, miestneho zastupitel'stva,
odbornych komisii a odmeny poslancov.

Monitoring: V 1. polroku 2019 sa uskutocnilo 5 zasadnuti miestneho zastupitel'stva, 4
zasadnutia miestnej rady a 3 zasadnutia komisii miestneho zastupitel’stva.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
133 | BeZné vydavky 60 850,00 Eur | 27 101,10 Eur |
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Podprogram 3.4: Verejné obstaravanie (projekt. dokumentacie)

Zamer podprogramu: Zabezpecit’ vyberové konanie formou verejného obstaravania v zmysle
zakona ¢. 343/2015 Z.z. o verejnom obstardvani a o zmene a doplneni
niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov.

Zodpovednost’: Referat koncepcie rozvoja a eurofondov, verejného obstaravania a
elektronického trhoviska

Rozpodet :

rok 2019 Skutoc¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit' verejné obstaravanie | pocet Uspesnych vyberovych konani z celkového poctu 100 % 70 %
pri nasledovnych aktivitach: realizovanych konani

a) Plan hospodérskeho a
socidlneho rozvoja Mestskej
Casti Bratislava - Podunajské

Biskupice na roky 2018 - 2020 pocet Uspednych vyberovych konani 30 31

b) Priebezné zabezpecenie
verejného obstaravania podla
potrieb jednotlivych oddeleni
miestneho Uradu

Komentar : Aktivitu predstavuji ¢innosti stivisiace s vyberovym konanim v zmysle zdkona o

W

verejnom obstaravani ¢. 343/2015 Z.z. v zneni neskorSich zmien a doplneni zikona, a
elektronickym vyberovym konanim , so spracovanim sutaznych podkladov, oznidmenim a
vyhodnotenim vyberovych konani aZ po podpisanie Zmluvy s tspesnym uchadzac¢om.

Monitoring: V silade so zdkonom ¢. 343/2015 Z. z. o verejnom obstardvani a zmene a doplneni
niektorych zakonov a v zmysle internej Smernice €. 1/2019 o postupe verejného obstardvania (
VO ) pre pracovnikov MU MC Ba PB pri zabezpedovani VO boli v mesiacoch 01. - 06. 2019
obstaravané nasledovné zakazky,: Oddelenie organizacné a vnutornej spravy : Maliarske a
natieraéské prace, Tabule a menovky MU, Interiérové vybavenie zasadadky Troji¢né nim. ,
Stoli¢ky zasadacka a matrika, Hlasovacie zariadene MiZ MC Ba - PB, Informaéné vytriny a
stojany, Prezenta¢né stojany do KD Vetvar, Klimatizdcia - zasadacka Troji¢cné, Konferencné
stolicky pre denné centra, Jedalenské stoly pre Denné centrd, totilna rekonStrukcia klimatizacia
Ziacka ( prizemie ) po poskodeni kradeZou, Horizontalne Zaltizie Ziacka - zasadacka,

Referit koncepcie rozvoja a eurofondov: Rekonstrukcia budovy a aredlu MS Komarovska -
elektronicky zabezpeovaci systém, Rekonstrukcia MS Komarovskd - ndbytok; Rekonstrukcia
MS Komérovska - Detské zariadenie v exteriéri, Rekonstrukcia MS Koméarovska - GASTRO
zariadenie, Rekonstrukcia MS Komarovska - IP a interaktivne komponenty, Dazd’ova zahrada -
PD; Kotolne ZS Bieloruska, ZS Biskupicka - PD,

Referat zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva :Vyprazdiovanie smetnych
ko%ov na tzemi MC Ba - PB, Vodorovné a zvislé dopravné znaGenie, Vymena piesku v
pieskoviskdch v mestskej ¢asti , Vyprazdiiovanie smetnych koSov na tizemi MC Bratislava -
Podunajské Biskupice, Zber a likvidacia odpadov od obyvatelov MC Ba - PB, Kvetini&e s erbom
MC, Oddelenie $kolstva a kultiry:  Prendjom pddia, ozvucenie aosvetlenie, Oddelenie
ekonomické : geometrické plany, znalecké posudky
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Podprogram 3.5: Majetkovo - pravne vysporiadanie nehnutelnosti

Zamer podprogramu: Vysporiadanie majetku, ktory je zvereny do spravy mestskej Casti.

Zodpovednost’: Oddelenie ekonomické a spravy majetku

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 4 000,00 310,00 7,75
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 000,00 310,00 7,75
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit' vysporiadanie percento vysporiadanych nehnutel'nosti v danom roku 50 % 50 %
nehnutel'nosti v zmysle z celkového poctu zZiadosti
Uzemného planu mestskej Casti
podla poZiadaviek opravnenych
0s0b.

Komentar : Aktivitu predstavuji Cinnosti: zabezpecenie tikonov suivisiacich s vypracovanim
znaleckych posudkov potrebnych k majetkovo-prdvnemu vysporiadaniu vlastnickych vzt'ahov k
nehnutel'nému majetku; majetkovo-pravne vysporiadanie vlastnickych vztahov k nehnute'nému
majetku na zdklade schvédlenych uzneseni miestnym zastupitel'stvom formou kipy, zdmeny,
nijmu, vecného bremena ...atd’.

Monitoring: V L.polroku 2019 bol na zéklade Ziadosti predany pozemok na Odeskej ul., o kipu
pozemku na ul.Svornosti sa po dvoch obchodnych verejnych stt’aziach nenasiel zaujemca.
V stave rieSenia moznosti predaja je pozemok na Devitinovej ul. a Orechovej ul.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
|35 | BeZné vydavky 4 000,00 Eur | 310,00 Eur |
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Podprogram 3.6: Prevadzka a udrzba budov

Zamer podprogramu: Bezporuchovy a plynuly chod prevddzky v budoviach v majetku a
sprave mestskej Casti.

Zodpovednost’: Oddelenie organizacné a vnutornej sSpravy
Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 90 707,00 34 544,05 38,08
Kapitalové vydavky 657 277,00 354 640,51 53,96
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 747 984,00 389 184,56 52,03

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit’ funkénu a pocet spravovanych budov 10 10
reprezentativnu prevadzku

budov v majetku a sprave

Sy celkovéd udrziavana plocha budov 6000 m2 6000 m2
mestskej Casti.

Komentar :  Aktivitu predstavuji Cinnosti: poistenie nehnutelného majetku, zabezpecenie
udrzby, oprav, revizii zariadenti, sieti v budovach v sprave Miestneho tradu:

01. Miestny urad, Troji¢né ndm.¢. 11

02. Miestny trad a Klub dochodcov, Ziacka ul.&. 2

03. Dom kultiry Vesna, Biskupicka ul.¢. 1

04. Dom kultiry Vetvar, Biskupicka ul.¢. 15

05. Zdravotné stredisko LotySska ul.

06. Zdravotné stredisko U¢itel'skd ul.

07. Klub do6chodcov, Estonska ul.

08. PoZiarna zbrojnica, Lieskovska ul.

09. Objekt Latorickd ul.¢. 4 (kniZnica, klub doéchodcov, materské centrum, Cast’ v prendjme)

10. Objekt Komarovska ul.c. 58

BezZzné vydavky su uréené na ddrzbu budov, revizie, poistné a monitorovanie objektov.
Kapitilové vydavky si ucelovo uréené na rekonitrukciu a moderniziciu objektu MS
Komarovska. Su to prostriedky zo Statneho rozpo€tu v ramci Integrovaného regionalneho
operacného programu.

Monitoring: Cerpanie v silade so schvalenym rozpoétom. BeZné vydavky boli v 1. polroku
2019 Cerpané najmi na poistenie majetku, bezné opravy; prekladku klimatizacie v budove na
Ziackej ul.; maliarske prace v priestoroch MiU na Troji¢nom namesti, Ziackej ul. a Klubu
dochodcov na Latorickej ul. a oplotenia (Troji¢né nam. - oplotenie pomnika vojaka, morového

stipu a oplotenie tradu); pokldadka podlahovych krytin v priestoroch MiU na Ziackej ul..
Kapitalové prostriedky boli ¢erpané na rekonStrukciu a modernizaciu MS Koméarovska.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
3.6 Bezné vydavky 90 707,00 Eur 34 544,05 Eur
3.6 Kapitalové vydavky 657 277,00 Eur 354 640,51 Eur
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Podprogram 3.7: Vzdelavanie zamestnancov mestskej Casti

Zamer podprogramu: Odborne zdatni a profesiondlne orientovani zamestnanci miestneho
uradu.
Zodpovednost’: Oddelenie organizacné a vnutornej sSpravy

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 2 500,00 1 469,00 58,76

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 2 500,00 1 469,00 58,76

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu

2Zvysit’ kvalifikaciu, schopnosti a | priemerny poCet externych Skoleni na 1 zamestnanca 1 1

zrunosti zamestnancov Uradu za rok

mestskej Casti. realizované Skolenia a konzultacie pre nové moduly a ano ano

programy IS

Komentar : Aktivitu predstavuju ¢innosti: zabezpeCovanie internych a externych Skoleni pre
zamestnancov a zvySovanie ich odborného rastu.

Monitoring: Cerpanie na Skolenia zamestnancov z rdznych oblasti priace dradu v zmysle
schvéleného rozpoctu.

Skutocénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
|37 | Bezné vydavky 2 500,00 Eur | 1 469,00 Eur |
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Podprogram 3.8: Skladové hospodarstvo

Zamer podprogramu: Komplexné materidlno-technické zabezpe€enie c¢innosti miestneho
dradu, kultirnych domov, kniZnic a klubov déchodcov.

Zodpovednost’: Oddelenie organizacné a vnutornej sSpravy

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 9 000,00 7 340,52 81,56
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 9 000,00 7 340,52 81,56
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabezpecit' plynulé materidlové interval dodania kancelarskych a Cistiacich 3 mesiace 3 mesiace
zasobovanie potrieb Uradu a prostriedkov
ﬂ;ﬂﬁgﬁg Z?Zt?izn[g;ti interval dodania materialu operativnej potreby 3 dni 3 dni
) ) pocet druhov nakupovanych poloZiek 180 180
Komentar : Aktivitu predstavuji cCinnosti: objednidvanie a zabezpeCovanie nakupu

kancelarskeho materialu, Cistiacich prostriedkov, tonerov a pod., preberanie tovaru na sklad, jeho
evidencia a vydaj pre jednotlivé organiza¢né titvary miestneho tradu.

Monitoring: Cerpanie na nakup réznych kancelarskych potrieb a &istiacich prostriedkov v ramci
schvéleného rozpoctu.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
[3.8 | Bezné vydavky 9 000,00 Eur | 7 340,52 Eur |
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Podprogram 3.9:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpodet :

Miestny informaény systém

Jednotny, bezpe¢ny a spolahlivy informacény systém.

Oddelenie organizacné a vnutornej sSpravy

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 16 400,00 9 322,21 56,84
Kapitalové vydavky 2 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 18 400,00 9 322,21 50,66
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu

Zabezpecit’ vykonné informacné | pocet spravovanych PC spolu 55 55
prostredie pre zamestnancov
miestneho Uradu. pocet spravovanych programovych modulov spolu 15 15

pocet spravovanych programovych stanic pripojenych 42 42

do siete MiU spolu
Zabezpecit' informacné pocet spravovanych informacnych tabdl’ spolu 7 7
prostredie pre obyvatel'ov a
navstevnikov mestskej Casti.
Zabezpecit' kopirovaciu a pocet spravovanych kopirovacich strojov 6 6
telekomunikacnt techniku pre
efektivnu pracu zamestnancov g . z —
miestneho Gradu. pocet spravovanych telefénnych pripojok 20 20

Komentar :  Aktivitu predstavuji cinnosti: zabezpecenie uZzivatelov PC po hardvérovej,

softvérovej stranke vratane poradenstva, udrzbu vypoctovej a telekomunikacnej techniky, spravu
servera, spravu modulov uctovnictvo, rozpocet, fakturacia, pokladiia, banka, dane a poplatky,
sklad, mzdy, majetok (Trimel), registratira, objednivky, ASPI, WISKAN; zabezpecenie
informacného systému z pohl'adu bezpecnosti a ochrany.

Monitoring: Cerpanie sa zhoduje s planom.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Skutoénost’

k 6. mesiacu

3.9 Bezné vydavky

16 400,00 Eur

9 322,21 Eur

3.9 Kapitalové vydavky 2 000,00 Eur

0,00 Eur
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Podprogram 3.10:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocdet :

Autodoprava

Efektivna a flexibilna auto prevddzka miestneho tiradu.

Oddelenie organizacné a vnutornej sSpravy

rok 2019 Skuto¢nost k 6. mesiacu % plnenia

BezZné vydavky 18 800,00 7 632,74 40,60

Kapitdlové vydavky 95 277,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 114 077,00 7 632,74 6,69

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit’ bezproblémovl a pocet prevadzkovanych automobilov spolu 10 10

flexibilnti prevadzku vozového

parku miestneho Uradu. dodrzana povinnost’ preskusania vodicov ano ano
dodrzana bezpecnost’ prevadzky vozidla povinnymi ano ano
prehliadkami

Komentar :

Aktivitu predstavuju Cinnosti: zabezpecenie servisu a udrzby 3 osobnych aut, 3

uzitkovych aut a 4 poziarnych vozidiel, rozpis jazd pre vodiCov, evidencia nakupu pohonnych
hmot, sledovanie ich spotreby, poistenie.

Monitoring: Cerpanie sa zhoduje s rozpo&tom.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Skutoénost’

k 6. mesiacu

3.10 Bezné vydavky

18 800,00 Eur

7 632,74 Eur

3.10

Kapitalové vydavky

95 277,00 Eur

0,00 Eur
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Program 4:

Rozpocdet :

Sluzby ob¢anom

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 115 029,00 44 936,05 39,06
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 42,00 0,00
Spolu 115 029,00 44 978,05 39,10
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

4 Sluzby obanom 115 029,00 Eur 44 978,05 Eur
4.1 Cinnost’ matriky 88 829,00 Eur 32 441,66 Eur
4.6 Trhoviska 10 200,00 Eur 6 692,32 Eur
4.7 Miestny Casopis 16 000,00 Eur 5 802,07 Eur
4.8 Integrované obsluzné miesta 0,00 Eur 42,00 Eur
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Podprogram 4.1: Cinnost’ matriky

Maximalne kvalitné a flexibilné sluzby Mestskej casti Bratislava -
Podunajské Biskupice pre vsetkych obyvatelov a podnikatel'ov, ktoré
vo svojej ¢innosti zabezpecuje matrika a evidencia pobytu obyvatel'ov.

Zamer podprogramu:

Zodpovednost: Matri¢ny drad
Rozpocdet :
rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 88 829,00 32 441,66 36,52

Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 88 829,00 32 441,66 36,52

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpe_(:i}’ (:ir_most’ matriky v Priemerny pocet administrativnych Gkonov 2000 1163

mestskej casti. Predpokladany pocet sobasov 60 35
Predpokladany pocet umrti 250 131

Komentar : Aktivitu predstavujui ¢innosti, ktoré sa vykonavaju na zaklade zdkona ¢. 154/1994
Z. z. o matrikach v zneni neskorSich predpisov a zakona ¢. 300/1993 Z. z. 0 mene a priezvisku v
zneni neskorS$ich predpisov: zdpisy narodenia, umrtia a uzavretia manZelstva do matriky
obc¢anom Slovenskej republiky, ktoré nastali v izemnom obvode mestskej Casti, a obyvatel'om
MC, ktorym sa matri¢na udalost’ stala v zahraniéi. Vykondvanie obradov mimo pracovného &asu,
administrativne ukony, nahravanie matricnych udalosti do informaénych systémov REGOB,
spracovanie zmien v osobnych udajoch obcanov, urCenie otcovstva pred narodenim alebo po
narodeni diet’at’a, povolenie k uzavretiu manZzelstva pre iné matricné urady, potvrdenie o Ziti do
zahraniCia obyvatel'om MC za tG&elom poberania dochodku, Statistické hlasenia.

V rozpocte si zahrnuté vydavky na beZznd prevadzku matricného dradu (energie, telefonne
poplatky, materiil, odvoz odpadov) a osobné naklady troch matrikarok (mzdy a odvody), ktoré
vykonédvaji ¢innost matriky, a c¢innost
integrovanych obsluznych miest.

evidencie obyvatel'ov, osvedCovaciu cinnost’

Monitoring: Za prvy polrok 2019 bolo vykonanych 1163 matri¢nych tikonov, z toho:

- povolenia k uzavretiu manzelstva na iné matri¢né urady 23 tkonov,
- povolenia k uzavretiu manZelstva z inych matri¢nych dradov 4 tikony,
- uzavretie manZzelstva civilnou formou 35 obradov,
- uzavretie manzelstva cirkevnou formou 6 obradov,
- manZelstvo uzavreté s cudzim Statnym ob¢anom 4 obrady,
- sobase a ich zavedenie do IS CISMA 35 dkonov,
- umrtia a ich zavedenie do IS CISMA 131 tkonov,
- narodenia na izemi mestskej Casti a ich zavedenie do IS CISMA 0 dkonov,
- zapis matriénych udalosti v zahranici 19 dkonov,
- osvojenie diet'at’a 0 dkonov,
- potvrdenia do inych Stitov 15 dkonov,
- rozvod manzelstva a jeho zavedenie do IS CISMA a REGOB 14 dkonov,
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- uréenie otcovstva

49 ukonov,
- zmena mena a priezviska 12 dkonov,
- spat’ prijatie priezviska po rozvode manzelstva 1 dkon,
- druhopisy so ststredenej matriky 214 tdkonov,
- Eur6pske Standardné formulare 10 dkonov

- odrevidovanie matri¢nych dokladov - elektronicky systém CISMA 63 tkonov,

- oznamovacia povinnost’ pre potreby organov Statnej spravy 329 tdkonov,
- Statistické hlasenia 165 tkonov,
- matri¢na koreSpondencia 34 podani.
Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2019 k 6. mesiacu

| 4.1 | Bezné vydavky 88 829,00 Eur | 32 441,66 Eur |
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Podprogram 4.2: Osvedcovanie listin a podpisov

Zamer podprogramu: Osvedcovanie vykonané na pockanie, pri vi¢Som mnoZstve podpisov a
fotokdpii odovzdanie vykonanych cinnosti klientovi v dohodnutom
termine.

Zodpovednost: Matri¢ny drad

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit’ promptné Predpokladany pocet osvedcenych podpisov 6000 4454
osvedcenie listin a podpisov pre
obyvatel'ov mestskej Casti. V

pripade potreby vykonat’ tikon Predpokladany pocet osvedcenych fotokopii 7000 980
aj inym ob¢anom SR.

Komentar : Aktivitu predstavuju Cinnosti: osvedCovanie podpisov a fotokdpii listin v zmysle
zékona €. 599/2001 Z. z. o osved€ovani listin a podpisov na listinich okresnymi tiradmi a obcami
v zneni neskor$ich predpisov ako vykon origindlnej pridvomoci mestskej cCasti. Agendu
vykonévajui na zdklade poverenia starostky matrikarky matricného dradu. Osved¢ujui pravost
podpisu a fotokdpie listiny za pritomnosti osoby s predloZenym obcianskym preukazom, o ktorej
vedd zadznam v osvedCovacich knihach mestskej €asti a dodrZiavaju zdkon o ochrane osobnych
udajov. V zmysle zdkona €. 145/1999 Z. z. o spravnych poplatkoch v zneni neskorSich predpisov
vyberaju spravne poplatky, ktoré su prijmom mestskej Casti.

Monitoring: V 1. polroku 2019 bolo osvedcenych 4454 podpisov a 980 fotokopii.
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Podprogram 4.3: Evidencia obyvatel’stva

Zamer podprogramu: Kompletna evidencia obyvatel'ov poskytujica kvalitné informécie.

Zodpovednost: Matri¢ny drad

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit’ promptnul a Priemerny Cas na vykonanie prihlasenia na pobyt: 1 20 min 20 min
flexibilnt evidenciu obyvatel'ov Ukon
mestskej Casti v elektronickej

podobe napojenu na Register priemerna lehota na vykonanie doziadani 30 dni 30 dni

obyvatel'ov SR.

pocet administrativnych Gkonov v jednom 4500 1884
kalendarnom roku
Spracovavanie Aviz t.j. denného | pocet spracovanych aviz za kalendarny rok 4000 797

monitoringu obyvatel'ov v
informacnom systéme, zmeny v
osobnych Udajoch a ich
zaznamenavanie do manualnej
evidencie obyvatel'ov.

Komentar :  Aktivitu predstavuji Cinnosti: evidencia obyvatel'ov mestskej Casti, ktord sa
vykonédva v zmysle zdkona ¢. 253/1998 Z. z. o hlaseni pobytu obcanov Slovenskej republiky a
registri obyvatel'ov Slovenskej republiky v zneni neskorSich predpisov. Od 1. jila 2006 agenda
pobytov bola delegovand na mestské casti, ktord sa spracovava v elektronickej podobe
pracovniCkami s pristupovymi prdvami do REGOB. Pristupové prava maju tri pracovnicky
matri¢ného uradu, ktoré vykonavajui aj iné dolezité agendy, z dovodu, aby kazda agenda mala
zastupitel'nost. Pracovné tkony pozostivaji z mennej evidencie obyvatelov prihldsenych na
trvaly a prechodny pobyt, zruseni pobytov TP a PP, odhlaseni sa z TP za tucelom pobytu v
zahrani¢i, ohldseni miesta zdrZiavania sa v zahrani¢i, vydavani potvrdeni o pobyte, zapisov
matricnych udalosti a oprav v informa¢nom systéme registra obyvatelov SR. Vyhotovovania
zoznamov brancov a demografickych zisteni na zéklade Ziadosti jednotlivych oddeleni miestneho
uradu vratane zmien k voli¢skym zoznamom, Statistickych hlaseni, Setreni Ziadosti o pobyte
obyvatelov mestskej casti, doruCovani a vybavovani zéasielok obcanom bez domova.
Vybavovania aviz, t.j. denného monitoringu obyvatel'ov naSej mestskej Casti. Povinnostou
obcana uz nie je predkladat’ list vlastnictva. Vlastnictvo si pracovnik ohlasovne overuje cez
portal www.oversi.gov.sk v silade so zakonom proti byrokracii.

Monitoring: Za prvy polrok 2019 bolo vykonanych 1884 eviden¢nych tkonov:

- pocet obc¢anov prihlasenych na trvaly pobyt a evidencia v elektronickom systéme CO
759 0sob,

- pocet ob¢anov prihldsenych na prechodny pobyt a evidencia v elektronickom systéme CO
175 oso6b,
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- pocet ob¢anov odhlasenych z trvalého pobytu na izemi mestskej Casti 467 osdb,

- pocet ob¢anov odhlasenych z trvalého pobytu z dovodu Zivota v zahrani¢i 15 o0sob,

- pocet ob¢anov prihlasenych na trvaly pobyt na MC - obyvatelia bez domova 60 0s6b,
- pocet ob¢anov, ktorym bol zrusSeny trvaly pobyt 84 o0sob,

- pocet ob¢anov, ktorym bol zruseny prechodny pobyt 1 osoba,

- pocet informécii o pobyte obCana na Ziadost 77 tikonov

- preverenie vlastnickych vztahov v informac¢nom systéme OVERSI 246 tikonov

Bola vykonan4 aktualizacia voli¢skych zoznamov v pocte 1359 osdb pre oddelenie organizacné.
Vytvoreny aktualizovany zoznam brancov v pocte 271 0s6b - obCanov Slovenskej republiky a
zaslany Vojenskej sprave.

K hodnotiacemu obdobiu je evidovanych 491 obyvatefov bez domova MC, ktorym boli
pravidelne zverejiiované oznamenia o uloZeni zéasielok v pocte 374 na udradnej tabuli i na
internetovej stranke uradu.

Informaény systém v EPO denne monitoruje v sluzbe AVIZA pohyb ob&anov MC, tj.
akukol'vek zmenu trvalého, prechodného pobytu, narodenia, uzavretia manzelstva, imrtia, zmenu
mena a priezviska. Tuto zmenu zaznamendvaju pracovnicky v karte obfana. V hodnotiacom
obdobi bolo vykonanych 797 zmien.
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Podprogram 4.4: Informacna tabula

Zamer podprogramu: Cinnost’ samospravy pristupnd pre Sirokd verejnost.

Zodpovednost: Oddelenie organizacné a vnutornej Spravy

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit’ promptné doba aktualizacie informacnej tabule max. 24 Max.24 hodin
informovanie obfanov mestskej hodin
Casti.

Komentar : Aktivitu predstavuji ¢innosti: povinné zverejiilovanie rozhodnuti mestskej Casti a
roznych rozhodnuti, ozndmeni a inych dokumentov zverejiovanych v zmysle platnej legislativy.
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Podprogram 4.5:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocdet :

Rybarske listky

Okamzity vydaj rybarskych listkov pre obyvatelov mestskej Casti.

Referat Zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva

rok 2019 Skuto¢nost k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit’ doslednu evidenciu priemerny Cas potrebny na vydanie rybarskeho listka 10 mindt 10 minudt
a vydavanie rybarskych listkov.

Komentar :

v

V zmysle zdkona €. 216/2018 Z.z. o rybarstve v zneni neskorSich predpisov

mestské Cast’ vyddva na zdklade dstnej Ziadosti fyzickej osobe rybérsky listok trojro¢ny, ro¢ny,

mesacny alebo tyZdenny.

Monitoring: ZabezpecCena bola dosledné evidencia a vydavanie rybarskych listkov.
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Podprogram 4.6:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost”:

Rozpocdet :

Trhoviska

Dostupnost’ obstarania pol'nohospodarskych produktov pre obcanov

mestskej Casti.

Oddelenie organizacné a vnutornej sSpravy

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 10 200,00 6 692,32 65,61
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 200,00 6 692,32 65,61
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Vytvorit’ podmienky predajcom zabezpecit' podmienky na predaj v zmysle zak.c. ano ano
na predaj pol'nohospodarskych 178/1998 Z.z. o podmienkach predaja vyrobkov a
prebytkov, prip. podnikatel'om poskytovania sluzieb na trhovych miestach a o zmene
na predaj produktov a kvetov a doplneni zak.¢. 455/1991 Zb. o Zivnostenskom
navstevnikom trhovisk. podnikani
vykondvat’' dennu kontrolu trhovisk spravcom trhoviska ano ano
vykonavat’ denné Cistenie trhovisk ano ano

Komentar :

udrzby a oprav zariadeni na trhoviskach.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Aktivitu predstavujui Cinnosti: thrada energii a odvozu odpadu, zabezpecenie

Skutoénost’

k 6. mesiacu

[4.6 | BeZné vydavky

10 200,00 Eur |

6 692,32 Eur |
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Podprogram 4.7: Miestny ¢asopis

Zamer podprogramu: Informovanie verejnosti o diani v mestskej Casti prostrednictvom
Biskupickych novin.
Zodpovednost”: PaedDr. Beata Biksadska

Mgr.Art. Martina Frohlich Cinovska
Redak¢na rada

Rozpocet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 16 000,00 5 802,07 36,26

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 16 000,00 5 802,07 36,26

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Grafické spracovanie, periodicita 11 6

novinarske prace, tla¢ a

distribucia Biskupickych novin. pocet vytlackov 9900 9900
rozsah jedného Eisla 16 16

Novinarske spracovanie Mesacné uzavierky materialov . 11 6
prispevkov, jazykova Uprava a
korekcia, grafické spracovanie
Cisla a dodanie do grafického
studia.

Komentar : Biskupické noviny

Od roku 1992-2000 vychadzal B-V PRESS, spolo¢né noviny pre dve bratislavské mestské Casti:
Podunajské Biskupice a Vrakuna, od roku 2011 Mestska ¢ast’ Bratislava - Podunajské Biskupice
vydava lokalne médium, periodicku tla¢ s ndzvom Biskupické noviny / Biskupische Zeitung/
Puspoki Ujsag, pod evidenénym ¢islom EV 3233/09.

Od 1.1. 2001 do 31.12.2011 sluzby stvisiace s tlacou a dodanim mesacnika poskytovalo
vydavatel'stvo IRIS /Zmluva o vydavani Biskupickych novin ¢. 170 10 01 244/. Tla¢ bola ¢ierno-
biela s jednou doplnkovou zelenou farbou.

0Od 01.01. 2012 do 31.07.2015 sluzby stvisiace s tlacou a dodanim mesac¢nika poskytovala firma
ULTRA Print, s.r.o., Pluhova 49, Bratislava / Zmluva o dielo ¢.090 10 11 2 77/. Tla¢ mesa¢nika
bola plnofarebna, v nédklade 9 500 kusov.

Od 01.08. 2015 sluzby suvisiace s tlacou a dodanim mesacnika poskytuje firma Roébert
JUROVYCH - NIKARA, M.R. Stefanika 25, 963 01 Krupina / Zmluva &. 058/11/15/2/77. Tla&
mesacnika je plnofarebnd, v naklade 9 900 kusov.

Zhotovitel doddva noviny na PoStu na Uzbeckej ulici, odkiall sa dalej distribuuju,
prostrednictvom pracovnikov Posty do schranok obyvatelov.

Novinérske spracovanie prispevkov:

Séfredaktorka novin: Mgr. Art. Martina Frohlich Cinovska
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Monitoring: Biskupické noviny boli spracované, tlacené a distribuované periodicky mesacne.
Pocet vytlackov je 9 900 kusov.

Rozsah ¢isla: januar = 16 stran, februar = 16 stran, marec = 16 stran, april = 16 stran, maj = 16
stran, jun = 16 strin.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
| 4.7 | Bezné vydavky 16 000,00 Eur | 5 802,07 Eur |
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Podprogram 4.8: Integrované obsluzné miesta

Zamer podprogramu: Narodny projekt Integrované obsluzné miesta (IOM) ponuka pristup k
elektronickym sluzbam S§tatu, jeho cielom je pribliZit obanom sluzby
Statu a pohodlne vybavit’ dradné zaleZitosti na jednom mieste.

Zodpovednost’: Matri¢ny drad

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 42,00 0,00
Spolu 0,00 42,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpedit' pristup k Predpokladany pocet vydanych vypisov/odpisov z 100 11
elektronickym sluzbam statu. registra trestov
Predpokladany pocet vydanych vypisov z listu 100 3
vlastnictva
Predpokladany pocet vydanych vypisov z obchodného 100 9
registra

Komentar : Projekt IOM je realizovany Ministerstvom financii SR ako hlavnym garantom
projektu v spolupréci s partnermi - Ministerstvom vnttra SR, ZdruZenim miest a obci Slovenska
a Slovenskou postou, a. s. Zriadenie IOM na obecnych a mestskych tradoch s matrikou je
realizované na zaklade novely zakona €. 305/2013 Z. z. o e-Governmente, ktory bol schvaleny v
Narodnej rade SR 23.9.2015 a nadobudol dc¢innost’ 1.11.2015.

Na pracoviskdch IOM mézu obcania ziskat' vypisy z verejnych aj neverejnych informacnych
systémov, uradne skonvertovat’ dokumenty a listiny alebo vyuzivat doplnkové sluzby ako tlac,
skenovanie, kopirovanie dokumentov, kontrola a spristupnenie obsahu elektronickej schranky.
Do konca roka 2015 si tu m6Zu obcania vybavit' rozne tdradné zaleZitosti, ako napriklad vypis
alebo odpis registra trestov, vypis z listu vlastnictva a vypis z obchodného registra. Rozsah
sluzieb sa bude postupne rozSirovat v zavislosti od ich dostupnosti, a tieZz prevadzkovo-
technickych moZnosti IOM. Dokumenty vydavané prostrednictvom IOM su platnymi verejnymi
listinami pouziteI'nymi na pravne ikony.

Zamerom projektu je kvalitnejSia forma komunikacie I'udi s verejnou spravou a flexibilnejsi
pristup k elektronickym sluzbam verejnej spravy. Nakol'ko ide o asistovand sluzbu, pri ktorej
bude l'udom poméhat Specidlne Skoleny persondl, IOM odbira rézne bariéry, ¢i uz
komunikac¢né, alebo aj znalostné a technologické.

Monitoring: Integrované obsluzné miesto bolo postupne zavadzané do previddzky dinom
20.10.2015. Vzhl'adom na to, Ze nastali urcité technické problémy, nie zo strany nasho uradu,
prace so sluzbami IOMO boli zastavené. Nasledne po odstraiiovani nezrovnalosti sme sluzby
zaviedli do rutinnej prevadzky v oktébri 2017.
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Vypis z listu vlastnictva vybavime od 24 do 48 hodin, vypis z Obchodného registra a vypis a
odpis z registra trestov GP SR do 15 minuit.

v prvom polroku 2019 bolo vybavenych 48 Ziadosti ob¢anov nasledovne:

- vypis z listu vlastnictva KN 3 vypisy

- vypis z Obchodného registra 9 vypisov

- vypis z registra trestov GP SR 9 vypisov

- odpis z registra trestov GP SR 2 odpisy

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
[438 | Finan¢né vydavky 0,00 Eur | 42,00 Eur |
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Program 5: Bezpecnost', pravo a poriadok

Rozpodet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 15 629,00 3447,63 22,06
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 629,00 3 447,63 22,06

Skutocnost’

Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
5 Bezpecnost', pravo a poriadok 15 629,00 Eur 3 447,63 Eur
5.1 Civilna obrana 379,00 Eur 135,80 Eur
5.2 Ochrana pred poZiarmi 15 250,00 Eur 3311,83 Eur
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Podprogram 5.1: Civilna obrana

Zamer podprogramu: Maximalna pripravenost’ mestskej Casti, krizového Stabu a obyvatel'ov
v Case krizovej situacie.

Zodpovednost”: Miroslav MasSek - referdt krizového riadenia, poZiarnej ochrany a BOZP

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia

BeZné vydavky 379,00 135,80 35,83

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 379,00 135,80 35,83

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu

Zabezpecit' véasné vyrozumenie, | aktualizovanie agendy CO a programu EPSIS ano Aktualizacie

organizacné zabezpecenie a realizované do

realizaciu Uloh v spojitosti s 30.04.2019

vyhlasenim mimoriadnej situacie |~ pozat dr¥iavanych CO krytov spolu 2 2

v Case ohrozenia obyvatel'ov

MC. pocet Ulozisk CO materialu PIO 2 2

Komentar :  Aktivitu predstavuji Cinnosti: udrZiavanie vydajni a udlozisk CO materilu,
zriadenie jednotiek CO, vypracovéavanie potrebnej dokumentacie, zabezpecenie tloh a Skoleni
uréenych ¢lenov evakuacnych stredisk a vydajni odbernych opravneni.

Monitoring: Spracovana dokumenticia zodpovedd pozadovanym kritéridm a platnej legislative
v oblasti krizového riadenia a civilnej ochrany. Jednotny program JISHM v programe EPSIS pre
obce dopliiovany do 30.04.2019. Technicky stav priestorov a vybavenia je na poZadovanej
drovni.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
| 5.1 | Bezné vydavky 379,00 Eur | 135,80 Eur |
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Podprogram 5.2:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost”:

Rozpocdet :

Ochrana pred poZiarmi

Maximalna pripravenost’ mestskej Casti a obyvatelov v ¢ase poZiarov,

prevencia a predchiddzanie poZiarom v mestskej Casti.

Dobrovol'ny hasic¢sky zbor - Jan Duransky

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 15 250,00 3311,83 21,72

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 15 250,00 3311,83 21,72

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu

Minimalizovat' riziko vzniku pocet realizovanych periodickych predndsok za rok 2 1

poziarov na Uzemi mestskej

Casti.

Ochrana obyvatel'stva mestskej pocet vykonanych preventivnych prehliadok budov za 650 350

Casti pred poziarmi a rok

preventivna ¢innost.

Vychova a metodicka pomoc ZS | prednasky 4 2

pri vychove poZiarnického

dorastu. nazorné ukazky 2 1

Komentar :

Aktivitu predstavuju ¢innosti: ¢innost’ dobrovol'ného obecného hasi¢ského zboru

mestskej Casti, preventivna Cinnost’ mestskej Casti, Skolenia zamestnancov miestneho tradu v
poZiarnej ochrane, pomoc Skolam pri vychove hasi¢ského dorastu.

Monitoring: Ochrana pred pozZiarmi sa realizuje v zmysle stanoveného ciel’a.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Skutoénost’

k 6. mesiacu

[5.2 | Bezné vydavky

| 15 250,00 Eur |

3 311,83 Eur |

56




Program 6:

Rozpocdet :

Odpadové hospodarstvo

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 534 193,00 280 738,15 52,55
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 534 193,00 280 738,15 52,55
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
6 Odpadové hospodarstvo 534 193,00 Eur 280 738,15 Eur
6.1 Nakladanie s odpadmi 489 143,00 Eur 261 257,85 Eur
6.2 Kanalizacia mestskej Casti 5 050,00 Eur 2 291,00 Eur
6.3 Nakladanie s odpadovymi vodami 40 000,00 Eur 17 189,30 Eur
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Podprogram 6.1: Nakladanie s odpadmi

Zamer podprogramu: Ekologickéd likviddcia odpadov a udrZiavanie Cistoty a poriadku na
uzemi mestskej Casti.

Zodpovednost”: Referat Zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 489 143,00 261 257,85 53,41
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 489 143,00 261 257,85 53,41
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit' ndkladovo efektivnu | nakladovo efektivna likvidacia odpadu ano ano
likvidaciu odpadov.

Komentar : Pravidelnd a ekologicka likvidacia odpadov je zabezpecend v zmysle zdkona o
odpadoch ¢&. 79/2015 Z.z. a Statiitu hl.m. SR Bratislavy prostrednictvom opravnenych organizacii
vykonavat zber, likvid4ciu a zhodnotenie odpadov.

Monitoring: Odstranenie odpadov bolo zabezpecené nakladovo efektivne prostrednictvom
opravnenych organizacii vykondvat’ zber, likvidaciu a zhodnotenie odpadov.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
6.1 Nakladanie s odpadmi 489 143,00 Eur 261 257,85 Eur
6.1.1 Likvidacia odpadu 267 843,00 Eur 164 671,12 Eur
6.1.2 Vyprazdnovanie smetnych koSov 20 000,00 Eur 3 010,68 Eur
6.1.3 Mzdové prostriedky zamestnancov ZP 201 300,00 Eur 93 576,05 Eur
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L3 Ll Ve L3
Prvok 6.1.1: Likvidacia odpadu
Zamer : Pravidelnd a ekologicka likvidacia odpadov v silade so zadkonom ¢.
79/2015 Z. z. o odpadoch v zmysle Statitu hl. m. SR Bratislavy.
Doplnenie a servis smetnych koSov a parkovych laviciek.

Zodpovednost”: Referat Zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva
Rozpocet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 267 843,00 164 671,12 61,48
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 267 843,00 164 671,12 61,48
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit’ nakladovo efektivnu | predpokladané mnozstvo vzniknutého odpadu za rok 2000 t 1044,25 t
likvidaciu komunalnych odpadov
- nelegélne skladky, jarné a
jesenné Cistenie, zabezpecenie
odvozu odpadu zo zberného
dvora.
Zabezpecit' dostatocny pocet predpokladané mnoZzstvo novych nddob 5ks 0
smetnych nadob, pravidelné
doplnenie sackov na psie predpokladané mnozstvo novych sackov 200000 ks 100000 ks
exkrementy.
Zabezpecit' kvalitn Gdrzbu potreba vykonania opravy smetnych koSov ano ano
smetnych koSov.
Zabezpedit’ udrzbu parkovych potreba vykonania opravy laviciek ano ano
laviciek.

Komentar : Likvidacia odpadu je zabezpecena prostrednictvom zmluvnych partnerov.

Monitoring: Pravidelna likvidacia odpadu zo zberného dvora bola zabezpefena do 30.4.2019.
Jarné Cistenie sa uskuto¢nilo podla harmonogramu. Odstranenie r6zneho menSieho mnoZstva
odpadu z verejnych priestranstiev bolo vykonané prostrednictvom pracovnikov miestneho dradu
zaradenych ako VPP. Sacky na psie exkrementy boli zakipené v pocte 100 000 ks. Oprava
smetnych nidob a laviciek bola vykonana podl'a potreby.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Skutocnost’

k 6. mesiacu

6.1.1 Bezné vydavky

267 843,00 Eur

164 671,12 Eur

6.1.1 Spolu

267 843,00 Eur

164 671,12 Eur
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Prvok 6.1.2: Vyprazdnovanie smetnych koSov
Zamer : Estetické, funk¢éné a nezavadné smetné kose.
Zodpovednost”: Referat Zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva
Rozpocet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 20 000,00 3 010,68 15,05
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finanéné vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 000,00 3 010,68 15,05
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit’ vyprazdnenie Mnozstvo vzniknutého odpadu 40t 23,07 t
smetnych koSov. pravidelné vyprazdiiovanie smetnych nadob ano ano

Komentar :
zmluvného partnera.

Pravidelné vyprazdinovanie smetnych koSov je zabezpeCené prostrednictvom

Monitoring: Vyprazdnovanie smetnych nadob bolo zabezpecené podl'a harmonogramu.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Skutoénost’

k 6. mesiacu

6.1.2 Bezné vydavky

20 000,00 Eur

3 010,68 Eur

6.1.2 Spolu

20 000,00 Eur

3 010,68 Eur
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Prvok 6.1.3: Mzdové prostriedky zamestnancov ZP

Rozpocet :

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 201 300,00 93 576,05 46,49
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 201 300,00 93 576,05 46,49
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2019 k 6. mesiacu
6.1.3 Bezné vydavky 201 300,00 Eur 93 576,05 Eur
6.1.3 Spolu 201 300,00 Eur 93 576,05 Eur
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Podprogram 6.2: Kanalizacia mestskej Casti

Zamer podprogramu: Zabezpecenie odkanalizovania mestskej Casti.

Zodpovednost”: Prednosta miestneho dradu

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 5 050,00 2291,00 45,37
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5 050,00 2 291,00 45,37
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecenie odkanalizovania percento odkanalizovanych ulic 90 % 50

mestskej Casti.

Komentar :  Aktivitu predstavuju ¢innosti: sucinnost’ stavebného uradu, referatu zZivotného
prostredia a obyvatelov mestskej ¢asti s BVS ,a.s. pri plneni podmienok Zmluvy o NFP a
naplnenia 100 % napojite'nosti na vybudovanud kanaliziciu v rdmci projektu: Odkanalizovanie
podunajskej Casti Bratislavského regionu - kanalizacia Podunajské Biskupice II. etapa.

Monitoring: Spoluprica stavebného tradu a referitu KR a EF s BVS, pri konzulticiach s
obyvateI'mi - uzivatelmi kanalizdcie , o vySkovych pomeroch a moZnostiach pripojenia
pokracuju.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2019 k 6. mesiacu
| 6.2 | Bezné vydavky 5 050,00 Eur | 2 291,00 Eur |
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Podprogram 6.3: Nakladanie s odpadovymi vodami

Zamer podprogramu: Odvéadzanie povrchovej dazd'ovej vody z miestnych komunikécii III. a
IV. triedy.
Zodpovednost”: Referat Zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 40 000,00 17 189,30 42,97
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 40 000,00 17 189,30 42,97
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Odvadzanie povrchovej redukovana plocha 48051 m2 48051 m2
dazd'ovej vody.

Komentar : Financné prostriedky sa poukazuji za odvadzanie vdd z povrchového odtoku
spolo¢nosti BVS, a.s. na zdklade zmluvy.

Monitoring: Celkova cena je zavisla od mnoZstva odvadzanych véd z povrchového odtoku
verejnou kanalizaciu v m3 za rok, ktord sa vypocita si¢inom danych ploch nehnutelnosti a im
prislichajicich odtokovych stucinitel'ov a roénym priemerom z dlhodobého thrnu pre tzemie
danej lokality.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
| 6.3 | Bezné vydavky 40 000,00 Eur | 17 189,30 Eur |

63



Program 7:

Rozpocdet :

Pozemné komunikacie

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 214 236,00 196 348,31 91,65
Kapitalové vydavky 145 000,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 359 236,00 196 348,31 54,66
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

7 Pozemné komunikacie 359 236,00 Eur 196 348,31 Eur
7.1 Sprava a Udrzba pozemnych komunikacii 184 500,00 Eur 32 366,33 Eur
7.2 Zimna UdrZba miestnych komunikacii 113 086,00 Eur 113 085,36 Eur
7.3 Dopravné znacenie 16 150,00 Eur 5 579,46 Eur
74 Letné Cistenie miestnych komunikacii 45 500,00 Eur 45 317,16 Eur
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Podprogram 7.1: Sprava a udrzba pozemnych komunikacii

Zamer podprogramu: Bezpe¢né a pravidelné udrZiavanie miestnych komunikacii (dalej MK)
III. a IV. triedy.
Zodpovednost”: Referat Zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 39 500,00 32 366,33 81,94

Kapitalové vydavky 145 000,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 184 500,00 32 366,33 17,54

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu

Zabezpecit' idrzbu MK a potreba vykonania opravy MK ano ano

chodnikov zverenych do spravy

MC. celkova vymera spevnenych ploch Mk 171734,40 171734,40 m2

m2

Komentar : Pravidelnd ddrzba miestnych komunikéacii a chodnikov je zabezpecena v zmysle

W

zdkona ¢. 135/1961 Zb. o pozemnych komunikicidch (Cestny zdkon) a Statitu hl. m. SR
Bratislavy.

Monitoring: Oprava vytlkov na miestnych komunikaciach III. a IV. triedy bola zabezpecena
prostrednictvom zmluvného partnera. Cistenie kanalizacnych vpusti sa zabezpecCovalo podla
potreby.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
7.1 Bezné vydavky 39 500,00 Eur 32 366,33 Eur
7.1 Kapitalové vydavky 145 000,00 Eur 0,00 Eur
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Podprogram 7.2: Zimna udrzba miestnych komunikacii

Zamer podprogramu: Pravideln4 ddrZba miestnych komunikacii a chodnikov poc¢as zimnych
mesiacov a doddvka soli na zabezpe€enie zimnej udrzby chodnikov a
komunikécii.

Zodpovednost”: Referat Zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 113 086,00 113 085,36 100,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 113 086,00 113 085,36 100,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit’ bezpeCnost’ cestnej dizka posypanych komunikacii 29624,50 29624,50 bm

premavky pocas zimnych bm

mesiacov. dizka odhffianych komunikacii 29624,50 29624,50 bm
bm

Zabezpetit' priechodnost’ pravidelné posypavanie cestnou sol'ou ano ano

chodnikov v sprave MC pocas
zimnych mesiacov.

Komentar : Zimna udrzba miestnych komunikécii a chodnikov sa vykondva v zmysle
Operacného planu zimnej sluzby. Tieto sluzby zabezpecuje zmluvny partner.

Monitoring: Stav miestnych komunikécii a chodnikov v zimnych mesiacoch bol neustile
monitorovany a v zmysle Opera¢ného planu zimnej sluZzby bola zabezpecend zjazdnost’ ciest a
priechodnost’ chodnikov.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2019 k 6. mesiacu
7.2 | BeZné vydavky | 113 086,00 Eur | 113 085,36 Eur |
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Dopravné znacenie

Podprogram 7.3:

Prendjom dopravnych znafeni v pripade zabezpecenia odklonenia
cestnej premavky. Vyhotovenie vodorovného a zvislého dopravného
znacenia, udrZba jestvujiceho dopravného znacenia.

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocdet :

Referat Zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 16 150,00 5579,46 34,55

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 16 150,00 5 579,46 34,55

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu

ZabezpecCit’ odklonenie cestnej potreba prenajmu dopravnych znaciek ano ano

premavky.

Zabezpecit' oznacenie pocet Ziadosti o novoprenajaté parkovacie miesta 70 ks 88 ks

novoprenajatych parkovacich

miest.

Zabezpecit' idrzbu jestvujuceho | potreba vykonania opravy, zmeny zvislych dopravnych ano ano

vodorovného a zvislého znaciek

dopravného znacenia. potreba obnovy vodorovného dopravného znacenia ano ano

Komentar : Prendjom dopravnych znaciek, zabezpecenie vodorovného a zvislého dopravného
znacenia, udrzba jestvujucich dopravnych znaceni sui zabezpecené v zmysle zédkona ¢. 135/1961
Zb. o pozemnych komunikécidch (Cestny zdkon) a Statitu hl.m. SR Bratislavy.

Monitoring: Nové vyhradené parkovacie miesta sa zriad'ovali na zdklade Ziadosti Ziadatel'ov.
Stav dopravnych znaciek bol neustile monitorovany a podla potreby bola vykonand ich obnova
resp. vymena.

Skutocnost’
k 6. mesiacu
5 579,46 Eur |

Struktira vydavkov:
| 7.3 | Bezné vydavky

Rozpocet 2019
16 150,00 Eur |
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Podprogram 7.4: Letné Cistenie miestnych komunikacii

Zamer podprogramu: Pravidelna tdrZba chodnikov a verejnych priestranstiev. Starostlivost’ o
zelen pozdlZ komunikécii III. a IV. triedy.

Zodpovednost”: Referat Zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 45 500,00 45 317,16 99,60
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 45 500,00 45 317,16 99,60
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabezpecit' letné Cistenie MK a vymera pokosenych komunikécii v celej MC 35867,38 35867,38 m2
verejnych priestranstiev - kosba m2
cestnej zelene, zametanie,
&istenie krajnic po zimnej potreba udrZiavania Cistoty na verejnych ano ano
udrsbe. priestranstvach
dizka cistenia krajnic po zimnej udrzbe 20272,41 20272,41 bm
bm
Odcerpavanie vody z miestnych | poziadavky na odCerpavanie vody z MK ano nerealizované

komunikacii - cisternové vozidlo.

Komentar : Odcerpavanie vody, udrzba cestnej zelene, zametanie, Cistenie krajnic su
zabezpetené v zmysle Statdtu hl.m. SR Bratislavy. Tieto price vykondvame prostrednictvom
zmluvnych partnerov.

Monitoring: Odéerpavanie vody z miestnych komunikécii nebolo potrebné zabezpegit'. Cistenie
parkovisk a krajnic sa vykonavalo prostrednictvom zmluvného partnera. Kosenie cestnej zelene
sa uskutocnilo 2-krat.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2019 k 6. mesiacu
| 7.4 | Bezné vydavky 45 500,00 Eur | 45 317,16 Eur |
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Program 8: Vzdelavanie

Rozpocdet :
rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 5535 081,00 2130916,46 38,50
Kapitalové vydavky 200 000,00 720,00 0,36
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 5735 081,00 2 131 636,46 37,17
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8 Vzdelavanie 5 735 081,00 Eur 2 131 636,46 Eur
8.1 Predskolska vychova 1 784 714,00 Eur 591 133,12 Eur
8.2 Zakladné vzdelanie 2 641 205,00 Eur 1 051 285,50 Eur
8.3 Skolské stravovanie 923 414,00 Eur 350 226,68 Eur
8.4 Skolské kluby deti 385 748,00 Eur 138 991,16 Eur
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Podprogram 8.1: Predskolska vychova

Zamer podprogramu: Materské Skoly, reSpektujice individudlne potreby deti v silade s
platnou legislativou.

Zodpovednost: Skolsky tirad

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1705 074,00 591 133,12 34,67
Kapitalové vydavky 79 640,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1784 714,00 591 133,12 33,12
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Dosiahnut’ ¢o najvyssiu kvalitu Pocet materskych kol 3 ztoho 2 3 z toho 2 pravne
vychovnych a vzdeldvacich pravne subjekty a 1 MS ako
sluzieb v materskych Skolach. subjekty a sucast’ Z5
1 MS ako
sucast’ ZS
Pocet deti v materskych Skoldch 773 stavk | 773 stav k 15.9.2018
15.9.2018

Komentar :  Aktivitu predstavuju cinnosti: ZabezpecCenie predprimarnej vychovy v zmysle
vyhlasky ¢. 306/2008 Z.z. o materskej Skole. Pod kazdy pravny subjekt patria 2 elokované
pracoviska.

Monitoring: Pri predprimarnom vzdelavani sa ciel’ dosahuje prostrednictvom kvalifikovaného
persondlu a zabezpeCenim financnych prostriedkov na krytie osobnych a prevadzkovych
nakladov.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2019 k 6. mesiacu
8.1 Predskolska vychova 1 784 714,00 Eur 591 133,12 Eur
8.1.0 79 640,00 Eur 591 133,12 Eur
8.1.1 Materska Skola Vetvarska 104 655,00 Eur 41 152,91 Eur
8.1.2 Materska Skola Estonska 646 858,00 Eur 245 093,92 Eur
8.1.3 Materska Skola Linzbothova 953 561,00 Eur 304 886,29 Eur
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Prvok 8.1.1:

Rozpocet :

Materska skola Vetvarska

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 104 655,00 4115291 39,32
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 104 655,00 41 15291 39,32
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8.1.1 Bezné vydavky

104 655,00 Eur

41 152,91 Eur

8.1.1 Spolu

104 655,00 Eur

41 152,91 Eur
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Prvok 8.1.2:

Rozpocet :

Materska skola Estonska

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 646 858,00 245 (093,92 37,89
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 646 858,00 245 093,92 37,89
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8.1.2 Bezné vydavky

646 858,00 Eur

245 093,92 Eur

8.1.2 Spolu

646 858,00 Eur

245 093,92 Eur
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Prvok 8.1.3:

Rozpocet :

Materska skola Linzbothova

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 953 561,00 304 886,29 31,97
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 953 561,00 304 886,29 31,97
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8.1.3 Bezné vydavky

953 561,00 Eur

304 886,29 Eur

8.1.3 Spolu

953 561,00 Eur

304 886,29 Eur
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Prvok 8.1.4:

Materska skola Komarovska

Rozpocet :

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
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Podprogram 8.2: Zakladné vzdelanie
Zamer podprogramu: Zakladné skoly, orientujice sa na potreby Ziaka v sulade s platnou

legislativou.
Zodpovednost: Skolsky tirad
Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 2 521 565,00 1 051 285,50 41,69
Kapitalové vydavky 119 640,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 641 205,00 1 051 285,50 39,80
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabez,pe(‘fi’t’ kvalitny vychovno- pocet zakladnych Skol 4 4
vzdelavaci proces. pocet Ziakov 1168 stav | 1168 stav k 15.9.2018
k
15.9.2018

Komentar :

Aktivitu predstavuju Cinnosti: zabezpecCenie zakladného vzdelania v sulade so

zékonmi NR SR ¢. 245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zdkon) a o zmene a doplneni
niektorych zdkonov, NR SR 597/2003 Z.z. o financovani zdkladnych §kol, strednych $kol a

Skolskych zariadeni v zneni neskorSich predpisov.

Monitoring:
persondlu a
nakladov.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Pri zékladnom vzdeldvani sa ciel' dosahuje prostrednictvom kvalifikovaného
zabezpecenim finan¢nych prostriedkov na krytie osobnych a prevadzkovych

Skutoénost’

k 6. mesiacu

8.2 Zakladné vzdelanie 2 641 205,00 Eur 1 051 285,50 Eur
8.2.0 119 640,00 Eur 1 051 285,50 Eur
8.2.1 Zakladna Skola Bieloruska 598 178,00 Eur 255 577,73 Eur

8.2.2 Zakladna Skola Biskupicka 504 895,00 Eur 201 105,45 Eur
8.2.3 Zakladna Skola Podzahradna 1 054 733,00 Eur 444 893,66 Eur
8.24 Zakladna skola Vetvarska 363 759,00 Eur 149 708,66 Eur
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Prvok 8.2.1:

Rozpocet :

Zakladna skola Bieloruska

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 598 178,00 255 571,73 42,73
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 598 178,00 255 571,73 42,73
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8.2.1 Bezné vydavky

598 178,00 Eur

255 577,73 Eur

8.2.1 Spolu

598 178,00 Eur

255 577,73 Eur
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Prvok 8.2.2:

Rozpocet :

Zakladna Skola Biskupicka

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 504 895,00 201 105,45 39,83
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 504 895,00 201 105,45 39,83
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8.22 Bezné vydavky

504 895,00 Eur

201 105,45 Eur

8.2.2 Spolu

504 895,00 Eur

201 105,45 Eur
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Prvok 8.2.3:

Rozpocet :

Zakladna skola Podzahradna

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 054 733,00 444 893,66 42,18
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 054 733,00 444 893,66 42,18
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8.2.3 Bezné vydavky

1 054 733,00 Eur

444 893,66 Eur

8.2.3 Spolu

1 054 733,00 Eur

444 893,66 Eur
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Prvok 8.2.4:

Rozpocet :

Zakladna skola Vetvarska

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 363 759,00 149 708,66 41,16
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 363 759,00 149 708,66 41,16
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8.2.4 Bezné vydavky

363 759,00 Eur

149 708,66 Eur

8.24 Spolu

363 759,00 Eur

149 708,66 Eur
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Podprogram 8.3: Skolské stravovanie

Zamer podprogramu: Zariadenia, poskytujice komplexné sluzby v oblasti Skolského
stravovania.
Zodpovednost: Skolsky tirad

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 922 694,00 349 506,68 37,88
Kapitilové vydavky 720,00 720,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 923 414,00 350 226,68 37,93
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpedit' zdravé, kvalitné a pocet Skolskych jedalni pri ZS 3 3
dostupné stravovanie v
zariadeniach Skolského

stravovania pri Z5 a MS ¢o pocet Skolskych jedalni pri MS 7 7
najvyssiemu poctu Ziakov a deti.

Komentar :  Aktivitu predstavuji Cinnosti: Zabezpecenie Skolského stravovania v zmysle
platnej legislativy.

Monitoring: V Skolskom stravovani sa ciel' dosahuje prostrednictvom kvalifikovaného
persondlu a zabezpeCenim financnych prostriedkov na krytie osobnych a prevadzkovych
nakladov. Kapitalové vydavky boli pouZité na vyhotovenie architektonického projektu Kuchyna
ZS Podzahradna vo vygke 720 €.

Skutocnost’

Struktara vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu

8.3 skolské stravovanie 923 414,00 Eur 350 226,68 Eur
8.3.1 §kolské jedalen Bieloruska 114 180,00 Eur 50 353,08 Eur
8.3.2 §ko|ské jedalen Biskupicka 88 479,00 Eur 41 702,87 Eur
8.3.3 §ko|ské jedalen Podzahradna 194 101,00 Eur 75 517,51 Eur
8.3.4 Skolska jedalen Vetvarska 39 998,00 Eur 13 485,12 Eur
8.3.5 §kolské jedalen Estonska 221 720,00 Eur 82 399,19 Eur
8.3.6 Skolska jedalen Linzbothova 264 936,00 Eur 86 768,91 Eur
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Prvok 8.3.1:

Rozpocet :

Skolska jedalei Bieloruska

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 114 180,00 50 353,08 44,10
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 114 180,00 50 353,08 44,10
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8.3.1 Bezné vydavky

114 180,00 Eur

50 353,08 Eur

8.3.1 Spolu

114 180,00 Eur

50 353,08 Eur
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Prvok 8.3.2:

Rozpocet :

Skolska jedaleii Biskupicka

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 88 479,00 41 702,87 47,13
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 88 479,00 41 702,87 47,13
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8.32 Bezné vydavky

88 479,00 Eur

41 702,87 Eur

8.3.2 Spolu

88 479,00 Eur

41 702,87 Eur
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Prvok 8.3.3: Skolska jedalen Podzahradna
Rozpocet :

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 193 381,00 74 797,51 38,68
Kapitilové vydavky 720,00 720,00 100,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 194 101,00 75 517,51 38,91

Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8.3.3 Bezné vydavky 193 381,00 Eur 74 797,51 Eur
8.3.3 Kapitalové vydavky 720,00 Eur 720,00 Eur
833 Spolu 194 101,00 Eur 75 517,51 Eur
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Prvok 8.3.4:

Rozpocet :

Skolska jedalen Vetvarska

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 39 998,00 13 485,12 33,71
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 39 998,00 13 485,12 33,71
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2019 k 6. mesiacu
8.3.4 BeZné vydavky 39 998,00 Eur 13 485,12 Eur
834 Spolu 39 998,00 Eur 13 485,12 Eur
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Prvok 8.3.5:

Rozpocet :

Skolska jedalen Esténska

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 221 720,00 82 399,19 37,16
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 221 720,00 82 399,19 37,16
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8.3.5 Bezné vydavky

221 720,00 Eur

82 399,19 Eur

8.3.5 Spolu

221 720,00 Eur

82 399,19 Eur
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Prvok 8.3.6:

Rozpocet :

Skolska jedaleii Linzbothova

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 264 936,00 86 768,91 32,75
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 264 936,00 86 768,91 32,75
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8.3.6 Bezné vydavky

264 936,00 Eur

86 768,91 Eur

8.3.6 Spolu

264 936,00 Eur

86 768,91 Eur
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Prvok 8.3.7: Skolska jedalen Komarovska
Rozpocet :

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
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Podprogram 8.4: Skolské kluby deti

Zamer podprogramu: Zariadenia, poskytujice sluzby v oblasti vychovy a vzdeldvania v
podobe vol'nocasovych aktivit Ziakov ZS.

Zodpovednost: Skolsky tirad

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia

BezZné vydavky 385 748,00 138 991,16 36,03
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 385 748,00 138 991,16 36,03
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu
Zabezpedit' kvalitné a pocet Ziakov v Skolskych kluboch deti 521 stavk | 521 stav k 15.9.2018
Sirokospektralne vzdelavanie a 15.9.2018

vychovu v oblasti
vol'noCasovych aktivit.

Komentar : Aktivitu predstavuju ¢innosti: zdujmové vzdelavanie v zmysle zakona NR SR ¢.
245/2008 Z.z. o vychove a vzdelavani (Skolsky zdkon) a o zmene a doplneni niektorych zdkonov.

Monitoring: Pri Skolskom klube deti sa ciel' dosahuje prostrednictvom kvalifikovaného
persondlu a zabezpeCenim financnych prostriedkov na krytie osobnych a prevadzkovych
nakladov.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
8.4 skolské kluby deti 385 748,00 Eur 138 991,16 Eur
8.4.1 Skolska druzina Bieloruska 99 748,00 Eur 34 906,41 Eur
8.4.2 §kolské druzina Biskupicka 20 715,00 Eur 6 208,32 Eur
8.4.3 §kolské druzina Podzahradna 226 658,00 Eur 83 460,82 Eur
8.4.4 Skolska druzina Vetvarska 38 627,00 Eur 14 415,61 Eur
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Prvok 8.4.1:

Rozpocet :

Skolska druzina Bieloruska

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 99 748,00 34 906,41 34,99
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 99 748,00 34 906,41 34,99
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8.4.1 Bezné vydavky

99 748,00 Eur

34 906,41 Eur

8.4.1 Spolu

99 748,00 Eur

34 906,41 Eur
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Prvok 8.4.2:

Rozpocet :

Skolska druZina Biskupicka

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 20 715,00 6 208,32 29,97
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 20 715,00 6 208,32 29,97
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8.4.2 Bezné vydavky

20 715,00 Eur

6 208,32 Eur

8.4.2 Spolu

20 715,00 Eur

6 208,32 Eur
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Prvok 8.4.3:

Rozpocet :

Skolska druzina Podzahradna

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 226 658,00 83 460,82 36,82
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 226 658,00 83 460,82 36,82
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8.4.3 Bezné vydavky

226 658,00 Eur

83 460,82 Eur

8.4.3 Spolu

226 658,00 Eur

83 460,82 Eur
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Prvok 8.4.4:

Rozpocet :

Skolsk4 druZina Vetvarska

rok 2019 Skutoénost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 38 627,00 14 415,61 37,32
Kapitilové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 38 627,00 14 415,61 37,32
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

8.4.4 Bezné vydavky

38 627,00 Eur

14 415,61 Eur

8.44 Spolu

38 627,00 Eur

14 415,61 Eur
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Program 9:

Zdravotnictvo

Rozpocdet :
rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 26 100,00 12 817,28 49,11
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 26 100,00 12 817,28 49,11
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

9 Zdravotnictvo

26 100,00 Eur

12 817,28 Eur

9.1 Zdravotné strediska

26 100,00 Eur

12 817,28 Eur
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Podprogram 9.1: Zdravotné strediska

Zamer podprogramu: Kvalitnd a dostupna siet’ zdravotnickych zariadeni v mestskej casti.

Zodpovednost’: Oddelenie organizacné a vnutornej sSpravy

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 26 100,00 12 817,28 49,11
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 26 100,00 12 817,28 49,11
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Vytvorit’ podmienky pocet zdravotnych stredisk v mestskej Casti 2 2
poskytovatel'om zdravotnej
starostlivosti na kvalitné a

dostupné zdravotné sluzby pre primerana dostupnost’ beznej zdravotnej starostlivosti ano ano

obcanov mestskej Casti. postupné zvel'ad'ovanie objektov zdravotnych stredisk ano ano

Komentar : Aktivitu predstavuju Cinnosti: tihrada energii, zabezpecenie Udrzby, oprav, revizii
zariadeni v budovach zdravotnych stredisk na LotySskej a Ucitel’skej ulici.

Monitoring: Financné prostriedky boli pouzité na dhradu energii, vodné a stocné, odvoz odpadu
v objektoch zdravotnych stredisk na LotySskej ul. a Ucitel'skej ulici.

Skutoc¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
[ 9.1 | Bezné vydavky 26 100,00 Eur | 12 817,28 Eur |
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Program 10: Kultura

Rozpodet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 318 930,00 130 881,90 41,04
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 318 930,00 130 881,90 41,04
Skutocnost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

10 Kultdra 318 930,00 Eur 130 881,90 Eur
10.1 Podpora a organizovanie kultirnych podujati 71 400,00 Eur 23 809,53 Eur
10.2 Kultirne strediska 167 030,00 Eur 73 961,33 Eur
10.3 Kniznice 76 150,00 Eur 32 186,81 Eur
10.4 Kultirna spolupraca 150,00 Eur 160,00 Eur
10.5 Sportovy aredl TRYSKAC 4 200,00 Eur 764,23 Eur
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Podprogram 10.1: Podpora a organizovanie kultirnych podujati

Zamer podprogramu: Tvorba, programové, technické a materidlne zabezpecenie kultirnych
programov.
Zodpovednost’: PaedDr. Beata Biksadska, vedica oddelenia $kolstva a kultiry

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 71 400,00 23 809,53 33,35
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Financ¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 71 400,00 23 809,53 33,35
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zamerat' sa na rozne spokojnost’ obyvatel'ov kazdej vekovej skupiny ano ano

programové zanre kultdrnych
programov a uspokojit’ ¢o
najvacsi pocet obyvatel'ov
kazdej vekovej skupiny.

Vyhoviet’ kultdrnym
poziadavkam obyvatel'ov.

Pocet zorganizovanych podujati za rok 15 21

Komentar :

Tvorba kultirnych podujati a programova skladba jednotlivych akcii je podporena

planom kultirnych podujati na aktudlny rok. Materidl s ndzvom Plan kultirnych podujati, je
predloZeny kultirnej komisii na odporicanie a mestskému zastupitel'stvu na schvalenie.
Monitoring: V monitorovanom obdobi januar-jun 2019 boli zorganizované tieto podujatia:

Januar - April
02. februar
23. februar
01. marec

02. marec

07. marec
Marec

02. april
04. april
15. april
13. april
24. april
26. april
30. april
2 . mjj
17. maj
21. maj
24. mjj
10. jin
13. jin
27. jun

Kurzy pecenia
Oldies party
Sut'az v peceni domécich SiSiek
Oldies party 2
Fasiangova zabijackova sobota
Oslava MDZ
Mestské kolo v umeleckom prednese poézie a prozy v mad’. jazyku pod zastitou
Csemadoku
Ekologické divadlo pre deti
Divadlo - Mandarinkova izba
Den ucitel'ov
Velkono¢né trhy a handmade vystava
Divadlo - Kura na paprike Spevacka sit’az pre MS a ZS
Country&Oldies&Hungarica
Stavanie mija
Kladenie vencov
Tanciaren pre seniorov
Divadlo Milenec
Sportovy dei pre zékladné $koly
Sportovy defi pre materské $koly
Biskupické dni ( Juniales)
Tanciaren pre seniorov
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Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
[10.1 | Bezné vydavky 71 400,00 Eur | 23 809,53 Eur |
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Podprogram 10.2: Kulturne strediska

Zamer podprogramu: Kultirny Zivot obyvatel'ov v mestskej Casti.

Zodpovednost’: PaedDr. Beata Biksadska, vedica oddelenia $kolstva a kultiry

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 167 030,00 73 961,33 44,28

Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 167 030,00 73 961,33 44,28

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu

Zabezpecit' moznosti Pocet podujati v DK (stuzkové, plesy, rodinné oslavy, 90 89

organizovania kultdrnych aktivit | firemné akcie)

komunitnym skupinam.

Komentar : Kultirne sluzby obanom poskytuji dva domy kultdiry. Pravidla ndjmov urcuje
Vseobecne zaviazné nariadenie Mestskej Casti Bratislava - Podunajské Biskupice ¢.11/2015,
ktorym sa urcujui pravidla nijmov v Dome kultdiry Vetvar, v Dome kultiry Vesna a v priestoroch
Cezhrani¢ného informac¢ného a impulzného centra.

Do rozpoctu si zahrnuté bezné vydavky na osobné niklady zamestnancov (mzdy a odvody) a na
tovary a sluzby (idrZzba, energie, odvoz odpadu, vodné a sto¢né, poStovné a telekomunikacné
sluzby, material).

Monitoring: Dom kultiry Vetvar - spolu sa uskuto¢nilo 59 najmov::

rodinné oslavy 2 nijmy

rodinné oslavy 4 ndjmy

spolo¢enské podujatia 13 ndjmov

vychovno-vzdeldvacia ¢innost’ 0 ndjmy

kultirne programy 0 nijjom

komer¢na ¢innost’ 6 ndjmov

vyrocna Clenska schodza 3 njjmov

¢lenska schddza 0 ngjmov

vlastné nekomercné podujatia 1 ndjmov

miestne zastupitel'stva 4 ndjmy

Skolské podujatia 3 najmy

podujatia MC 23 nijmov

Dom kultiry Vesna - spolu sa uskuto¢nilo 30 najmov:

spolo¢enské podujatia O najmov

komer¢na ¢innost’ 0 najmov

vyrocné €lenska schodza 5 ndjmy

Zaujmovo-umelecka Cinnost’ - osvetova ¢innost’ - 4 najmy

¢lenska schddza 12 najmy

pracovné stretnutia 2 najmy

oddelenia SaK 7 podujati

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
| 102 | Bené vydavky | 167 030,00 Eur | 73 961,33 Eur |
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Podprogram 10.3: KniZnice

Zamer podprogramu: Rozvoj knizného fondu.

Zodpovednost’: Helena Mayerovi

Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 76 150,00 32 186,81 42,27
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 76 150,00 32 186,81 42,27
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Podporovat’ vztah deti a pocet zorganizovanych podujati za rok 70 64

mladeze k literatdre.

Zorganizovat' kultirne komorné | pocet usporiadanych besied za rok 1 0

podujatia pre deti a dospelych.

Zabezpecit' dostupnost/ pocet nakipenych knih za rok 400 97

literatury pre vSetky vekové a

socialne vrstvy obyvatel'ov. pocet vypoZziciek za rok 60000 22685
Pocet pouzivatel'ov kniznice. 1400 931

Komentar : Knizni¢né sluzby zabezpecuje Miestna kniZnica na Latorickej ulici 4 a jej pobocka
na Biskupickej ulici 1.

Miestna kniZnica pontka pre svojich ¢lenov aj pristup na internet.

Do rozpoctu kniznice si zahrnuté bezné vydavky na osobné niklady zamestnancov (mzdy a
odvody) a na tovary a sluzby (energie, odvoz odpadu, poStovné a telekomunikacné sluzby,
udrzba a material).

Monitoring: V monitorovanom obdobi bolo zaregistrovanych 931 pouzivatel'ov kniznice, ktori
uskutocnili 22 685 absenénych a prezencnych vypoziciek.

V uvedenom obdobi sa zakipilo 97 knih za 976,66 Eur, z toho 30 knih pre deti do 15 rokov.
Bezplatny internet vyuzilo 516 pouZivatelov.

KniZnice na Latorickej a Biskupickej ulici zorganizovali 64 podujati pre deti: informacnud
pripravu, zdbavné kvizy, vystavky knih, ¢itanie z knih - zabavné ¢itanie a Citatel'ské sut'aze.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
[103 | Bezné vydavky 76 150,00 Eur | 32 186,81 Eur |
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Kultarna spolupraca

Podprogram 10.4:

Podpora inych organizécii a jednotlivcov mestskej Casti pri zabezpeceni
kultirnej akcie alebo prezenticie umeleckého diela.

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Mgr. Eleondra Csanaky - Cezhrani¢né informac¢né a impulzné centrum,
PaedDr. Beata Biksadska, vedica oddelenia $kolstva a kultiry

rok 2019 Skutoc¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 150,00 160,00 106,67

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 150,00 160,00 106,67

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu

Nadviazat’ kontakty a pocet organizacii 2 2

spolupracovat’ s domacimi i

zahrani¢nymi kultdrnymi

organizaciami.

Poskytnutie financnych pocet organizacii 1 1

prostriedkov kultarnej

ustanovizni.

Zorganizovat' kratkodobé pocet vystav 3 2

vystavy so zameranim na

prezentaciu diela.

Komentar : Podpora a rozvijanie umeleckych a tvorivych aktivit. Cielom je rozvoj, ochrana,
obnova a prezentacia naSich duchovnych a kultirnych hodn6t doma i v zahranici.

Poskytnutie finan¢nych prostriedkov Miestnemu odboru Matice slovenskej v Podunajskych
Biskupiciach.

Monitoring: Cezhrani¢né centrum v oblasti kultiry spinalo vietky vyty&ené ciele do 30. jina
2019:

1. V ramci poskytnutia financnych prostriedkov kultirnej ustanovizni sa uskutocnila
pravidelna ro¢na finan¢na podpora MO Matici slovenske;.
2. V rdmci zorganizovania kratkodobych vystav so zameranim na prezenticiu diel sa

uskutocnili dve vystavy v priestoroch CIIC:

- do 11. januara 2019 bola k nahliadnutiu vystava MUDr. Evy Nevicke] s nazvom
Biskupic¢anom,

- od 6. mija do 31. mgja 2019 sme ponukali nidvStevnikom vystavu s ndzvom Emdcie na
platne, ktorych autorkou bola pani Edita HarCova.

3. Krdsnym prikladom nadviazania kontaktov a spolupriace s domécimi i zahranicnymi
kultirnymi organizdciami bola nasa januirova akcia, kedy po dernisazi vystavy MUDr. Evy
Nevickej u nds vystavané obrazy s nakricanou kratkou zdravicou sme poslali do Bruselu, kde v
organizovani Eurdpskeho hospodéarskeho a socidlneho vyboru sa uskutocnila d’alSia vystava
MUDr. Evy Nevickej, aby v rdmci vypracovania stanoviska o senioroch prezentovala, ako davat
zmysel rokom zaslizenému odpocinku.
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4. K rozvijaniu umeleckych a tvorivych aktivit a k prezenticii naSich duchovnych a
kultirnych hodn6t doma i v zahranici patri i naSa priprava deti na okresnd, krajsku a celoStatnu
sitaZ v prednese poézie a prézy v madarskom jazyku. Ziatka ZS s vyug. jaz. mad’. /Vetvarska
ul., Iman Sophie Bittera na kazdom stupni ziskala prvé miesto.

5. ZviditeIfiujeme nasu mestskd cCast’ s medializaciou udalosti - ¢lanky do Biskupickych
novin,
6. i medializdciou udalosti - 2 odvysielanych dvadsat-tridsat’ minttovych videofilmov na

www.televizio.sk <http://www.televizio.sk>.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
| 104 | Bezné vydavky 150,00 Eur | 160,00 Eur |
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Podprogram 10.5: Sportovy areial TRYSKAC

Zamer podprogramu: Vytvorit’ podmienky pre Sportové aktivity obyvatelov.

Zodpovednost”: Zodpovedni zriadenci: Attila Csollei, Pavol Surovéik
Veduca oddelenia Skolstva a kultiry: PaedDr. Beata Biksadskd

Rozpocet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 4 200,00 764,23 18,20
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 4 200,00 764,23 18,20
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Vytvorit’ materidlne a materidlne a personalne podmienky na prevadzku ano ano
personalne podmienky na Sportového aredlu a prenajom jednotlivych Sportovych

prevadzku Sportového aredlu a ploch
prenajom jednotlivych
Sportovych pléch.

Komentar : Prevadzkovy poriadok uréuje:

Vseobecne z4vizné nariadenie ¢.2/2011, ktorym sa meni a dopiia VZN &.11/2009 mestskej Gasti
Podunajské Biskupice o pravidlaich prevadzkového poriadku Sportového aredlu Tryskac
Podunajské Biskupice.

Monitoring: Sportovy aredl Tryskad je pravidelne prenajimany pre $portové tcely v zmysle
VZN.

K 30. jinu 2019 evidujeme 47 zmliv o ndjme 3portového aredlu. Sportova plocha bola
objednavana aj za jednorazovu odplatu.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
[10.5 | Bezné vydavky 4 200,00 Eur | 764,23 Eur |
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Program 11:

Rozpocdet :

Prostredie pre zivot

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 149 900,00 94 968,16 63,35
Kapitalové vydavky 167 559,00 6 898,80 4,12
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 317 459,00 101 866,96 32,09
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

11 Prostredie pre Zivot 317 459,00 Eur 101 866,96 Eur

11.2 Deratizacia 3 000,00 Eur 1 776,00 Eur

11.3 Verejna zelen 177 640,00 Eur 82 393,50 Eur

11.4 Detské ihriska, Sportové ihriska a verejné 133 819,00 Eur 15 969,20 Eur
priestranstva

11.5 Veterinarna oblast’ 3 000,00 Eur 1 728,26 Eur
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Podprogram 11.1: Mensie obecné sluzby

Zamer podprogramu: Cistota v mestskej &asti a pomocné udrZiavacie price cez aktivaéni
¢innost’ nezamestnanych obc¢anov.

Zodpovednost”: Referat Zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Udrzat’ pracovné navyky u percento naplnenia stavu nezamestnanych obcanov z 30 % 10 %
nezamestnanych obc¢anov. poctu pozadovanych v rdmci projektu

Komentar : Cistenie, zametanie ulic a verejnych priestranstiev, pomocné administrativne prace
vykondvané nezamestnanymi ob¢anmi v ramci menSich obecnych sluzieb na zéklade dohdd s
UPSVaR (Ustredie prace, socidlnych veci a rodiny).

Monitoring: Verejnoprospesné prace nezamestnanymi ob¢anmi boli vykonané v zmysle zakona
¢. 417/2013 Z.z. o pomoci v hmotnej nidzi. Z dradu prace sme pozadovali 10 osdb. Uspesnost’
naplnenia stavu nezamestnanych ob¢anov bola 10%.
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Podprogram 11.2: Deratizacia

Zamer podprogramu: Mestskd cast’ bez hlodavcov.

Zodpovednost”: Referat Zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost k 6. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 3 000,00 1776,00 59,20
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 000,00 1776,00 59,20
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpedit' likvidaciu pocet planovanych zasahov pocas roka 2 krat 1 krat
epidemiologicky nebezpecnych
hlodavcov a ochranu zdravych
Zivotnych podmienok
obyvatel'ov mestskej Casti.

Komentar : Celoplos$né jarna a jesenna deratizacia verejnych priestranstiev a objektov v sprave
mestskej Casti je zabezpeCend v zmysle zakona ¢. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore a rozvoji
verejného zdravia a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich predpisov a na
zéklade vyzvy Regiondlneho uradu verejného zdravotnictva Bratislava prostrednictvom
zmluvného partnera.

Monitoring: Uzemie mestskej asti bolo monitorované. Jarna deratizacia bola vykonand v
objektoch v sprave mestskej Casti a na postihnutych miestach na verejnych priestranstvach.

Skuto¢nost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
[ 11.2 | Bezné vydavky 3 000,00 Eur | 1 776,00 Eur |
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Podprogram 11.3:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocdet :

Verejna zelen

Pravideln4 ddrZba verejnej zelene - travnikov, drevin a krov.

Referat Zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva

rok 2019 Skuto¢nost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 131 500,00 81 253,50 61,79
Kapitalové vydavky 46 140,00 1 140,00 2,47
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 177 640,00 82 393,50 46,38
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Chemicka ochrana porastov. Pocet postrekov za rok 2 krat nerealizované
Pravidelnd udrzba verejnej plocha udrziavanych travnikov 29,71 ha 29,61 ha
zelene.
pocet drevin 5209 ks 5126 ks
plocha krov 8064,15 8064,15 m2
m2

Komentar :

partnera v silade so zdkonom ¢.

Pravidelna udrzba verejnej zelene je zabezpeCend prostrednictvom zmluvného
543/2002 Z.z. o ochrane prirody a krajiny, VZN hl. m. SR

Bratislavy o starostlivosti o verejnd zelei a v zmysle Statitu hl.m. SR Bratislavy.

Monitoring: Vyhrabavanie listia sa realizovalo na celom tizemi mestskej Casti. Kosenie verejnej
zelene sa uskutoc¢nilo 3-krat. Orezavanie drevin prebiehalo na zéklade poziadaviek obyvatelov.
Vyrub suchych a nebezpecnych stromov bol zabezpeceny podla potreby. Na tizemi mestskej
Casti bola realizovana kvetinova vyzdoba.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Skutoénost’

k 6. mesiacu

11.3 Bezné vydavky

131 500,00 Eur

81 253,50 Eur

11.3

Kapitalové vydavky

46 140,00 Eur

1 140,00 Eur
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Podprogram 11.4:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost™:

Rozpocet :

Detské ihriska, Sportové ihriska a verejné

priestranstva

Pravidelnd a ekologickd udrzba detskych ihrisk v silade s normami
STN EN 1176 s STN EN 1177.

Referat Zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 12 400,00 10 210,40 82,34
Kapitalové vydavky 121 419,00 5758,80 4,74
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 133 819,00 15 969,20 11,93
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Estetické a nezavadné detské pocet detskych ihrisk 20 ks 20 ks
ihrisko.

Komentar :

Detské atrakcie musia spiiat’ normy STN EN 1176 a STN EN 1177, z4rovefi sa

musi dodrziavat vyhlaSka MZ SR ¢. 521/2007 Z.z. o podrobnostiach o poZiadavkach na

pieskoviska.

Monitoring:

Vymena piesku bola zabezpeCend na Korytnickej, Podzahradnej, Baltskej,

Lotysskej, Bieloruskej a Estonskej ulici. Podla potreby bola vykonani udrzba na detskych

prvkoch.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Skutocnost’

k 6. mesiacu

114 Bezné vydavky

12 400,00 Eur

10 210,40 Eur

114

Kapitalové vydavky

121 419,00 Eur

5 758,80 Eur
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Podprogram 11.5:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocdet :

Veterinarna oblast’

Mestska cast’ bez kadaverov a bez vol'ne sa pohybujicich zvierat.

Referat Zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva

rok 2019 Skuto¢nost k 6. mesiacu % plnenia

BezZné vydavky 3 000,00 1728,26 57,61

Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 3 000,00 1728,26 57,61

Ciele a vystupy:

Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu

Zabezpedit' likvidaciu kadaverov | poziadavky na zabezpecenie likvidacie kadaverov a ano ano

a odchyt tulavych zvierat. odchytu tdlavych zvierat

Komentar :

zdruZeni uzatvorenej medzi Magistratom a vSetkymi mestskymi ¢astami.

Odchyt tulavych zvierat a likvidacia kadaverov je zabezpefend v zmysle zmluvy o

Monitoring: Odchyt tilavych zvierat a likvidaciu kad4dverov zabezpecovala spolo¢nost’ Sloboda
zvierat podl'a potreby na zéklade zmluvy uzatvorenej s Magistratom hl.m. SR Bratislavy.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Skutoénost’

k 6. mesiacu

| 11.5 [ Bezné vydavky

3 000,00 Eur |

1 728,26 Eur |
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Podprogram 11.6: Uzemné rozhodovanie a stavebny poriadok

Zamer podprogramu: Vykon tzemného rozhodovania a stavebného poriadku s ohl'adom na
potreby stavebnikov v mestskej Casti.

Zodpovednost: Oddelenie tizemného plinu, stavebného poriadku a vystavby

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit' efektivny a kvalitny pocet potencidlnych Ziadatel'ov 100 136
vykon na useku stavebného
poriadku a uzemného

planovania - stanoviska k dlzka vybavenia podnetu v dfioch do 30 dni do 35 dni
investicnej Cinnosti - originaine

kompetencie MC.

Zabezpedit’ efektivny a kvalitny Pocet potencidlnych Ziadatel'ov 500 260
vykon rozhodovacej ¢innosti v

oblasti stavebného poriadku a

Gizemného planovania - Pomer prijatych podnetov a vykonanych kontrol 100 % 100
prenesend kompetencia &tatu. (stavebnych dohl'adov)

Zabezpecit’ efektivny a kvalitny Pocet potencidlnych Ziadatel'ov 50 6
vykon rozhodovacej ¢innosti pri

vykone pdsobnosti Specidlneho

stavebného uradu pre miestne Pomer prijatych podnetov a vykonanych kontrol 100 % 100 %

komunikacie a Gcelové

komunikadie. (stavebnych dohl'adov)

Zabezpedit’ efektivny a kvalitny Pocet potencidlnych Ziadatel'ov 10 0
vykon rozhodovacej ¢innosti pri
vykone pAsobnosti Specidlneho

stavebného Gradu pre Statnu pomer vybavenych podnetov a vykonanych kontrol 100 % 100 %
vodnU spréavu. (stavebnych dohl'adov)

Komentar : Aktivitu predstavujd ¢innosti: konanie v zmysle stavebného zékona ¢. 50/1976 Zb.
v platnom zneni, zdkona ¢. 135/1961 Zb. o pozemnych komunikaciach v platnom zneni, v
zmysle zdkona 364/2004 Z.z. o vodach v platnom zneni - dzemné rozhodovanie, stavebné
konanie a povolenie, kolauda¢né konanie a rozhodnutie, ozndmenia k ohldsenym stavbam,
stavebnym Udpravdm a udrziavacim pracam, povol'ovanie reklamnych stavieb, vydavanie sihlasu
k povoleniu stavby Specidlnymi stavebnymi tradmi, vyvlastnenie, kontrolnd ¢innost’ Statneho
stavebného dohl'adu.

Monitoring: Na tseku stavebného poriadku sa zabezpe€uje preneseny vykon Statnej spravy v
zmysle platnej legislativy.
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Podprogram 11.7: Verejné osvetlenie

Zamer podprogramu: Vybudovanie zariadeni verejného osvetlenia.

Zodpovednost”: Referat Zivotného prostredia, odpadového a cestného hospodarstva

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Vybudovanie zariadeni Pocet vybudovanych zariadeni verejného osvetlenia. 0 nerealizované
verejného osvetlenia.

Komentar : Vybudovanie zariadeni verejného osvetlenia je nevyhnutné z dovodu bezpecnosti
obyvatelov a fungovania dopravného systému. V najblizSich rokoch sa nepldnuje budovanie
novych zariadeni verejného osvetlenia. Iba ak by sa vyskytli nepredvidané okolnosti -
poziadavka osvetlit doteraz nevyuZivané chodniky resp. komunikicie s cielom zvysit

bezpecnost’ obyvatel'ov.

Monitoring: Nové zariadenia verejného osvetlenia neboli realizované.
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Program 12:

Rozpocdet :

Socialne sluzby

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 297 624,00 141 621,08 47,58
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 297 624,00 141 621,08 47,58
Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
12 Socialne sluzby 297 624,00 Eur 141 621,08 Eur
12.1 Prispevok neprispdsobivym obanom 500,00 Eur 120,00 Eur
12.2 Jednorazové socialne davky - nezamestnani 1 000,00 Eur 410,00 Eur
12.3 Jednorazové financné prispevky pre invalidnych 1 500,00 Eur 600,00 Eur
dbchodcov
12.4 Jednorazové finan¢né vypomoci - starobni 3 700,00 Eur 1 310,00 Eur
dochodcovia
12.5 Kluby déchodcov 30 940,00 Eur 14 349,88 Eur
12.6 Prispevok pri narodeni diet'ata 15 000,00 Eur 8 200,00 Eur
12.7 Jednorazové finan¢né vypomoci pre rodiny s 3 000,00 Eur 600,00 Eur
detmi
12.8 Neziskové organizacie, obCianske zdruzenia, 3 250,00 Eur 600,00 Eur
nadacie
12.9 Opatrovatel'ska sluzba v byte obcana 134 338,00 Eur 63 608,21 Eur
12.10 Stravovanie dochodcov 15 000,00 Eur 7 513,08 Eur
12.11 Socialne zabezpecenie inde neklasifikované 81 650,00 Eur 41 640,19 Eur
12.12 Pochovanie obCana 2 000,00 Eur 686,50 Eur
12.14 Pridavky na deti 2 546,00 Eur 1 549,22 Eur
12.15 Prispevok na vkladné knizky pre deti v detskych 2 000,00 Eur 0,00 Eur
domovoch
12.16 Posudkovy lekar 1 200,00 Eur 434,00 Eur
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Podprogram 12.1: Prispevok neprisposobivym ob¢anom

Zamer podprogramu: Starostlivost’ o ob¢anov, ktori potrebujui osobitni socidlnu pomoc.

Zodpovednost: Bc. Bibidna Guldanova, vedica oddelenia socidlnych veci, zdravotnictva a
bytovej politiky

Rozpocet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 500,00 120,00 24,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 500,00 120,00 24,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Poskytnutie financnej pomoci na | Predpokladany pocet Ziadatelov o davku 30 3
zabezpecenie nevyhnutnych
nakladov pri prepusteni z
vykonu trestu.

Komentar : Tito divka sa poskytuje jednorazovo pred nastupom opakovanej davky z Uradu
préce socidlnych veci a rodiny a zaevidovanim sa na Urade préce socidlnych veci a rodiny a v
niektorych pripadoch na vybavenie osobnych dokladov.

Monitoring: V I. polroku 2019 boli podané tri Ziadosti.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2019 k 6. mesiacu
| 12.1 | BeZné vydavky 500,00 Eur | 120,00 Eur |
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Podprogram 12.2: Jednorazové socialne davky - nezamestnani

Zamer podprogramu: Jednorazové finan¢né vypomoci pre dlhodobo nezamestnanych
obcanov, ktori st evidovani na Urade prace, socidlnych veci a rodiny.

Zodpovednost: Bc. Bibidna Guldanova, vedica oddelenia socidlnych veci, zdravotnictva a
bytovej politiky

Rozpocet :

rok 2019 Skuto¢nost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1 000,00 410,00 41,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 000,00 410,00 41,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Poskytovat’ nezamestnanym Predpokladany pocet Ziadatel'ov o davku 40 5
obcanom financny prispevok.

Komentar : Jednorazova finan¢nd vypomoc sa poskytuje dlhodobo nezamestnanym
evidovanym na Urade prace, socidlnych veci a rodiny, ktori poberaji opakovand davku na
zabezpecenie d’alSich nevyhnutnych Zivotnych potrieb.

Monitoring: V L. polroku 2019 bolo podanych 5 Ziadosti.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2019 k 6. mesiacu
| 12.2 | Bezné vydavky 1 000,00 Eur | 410,00 Eur |
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Podprogram 12.3: Jednorazové finan¢né prispevky pre invalidnych

dochodcov

Zamer podprogramu: Poskytovanie jednorazovych finan¢nych prispevkov pre invalidnych
dochodcov.

Zodpovednost™: Bc. Bibidna Guldanova, vedica oddelenia socidlnych veci, zdravotnictva a

bytovej politiky

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BeZné vydavky 1 500,00 600,00 40,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1 500,00 600,00 40,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Jedenkrat rocne poskytovat’ predpokladany pocet Ziadatel'ov o davku 60 6
finan¢nu vypomoc pre
invalidnych dochodcov.

Komentar : Této davka sa poskytuje jednorazovo pre invalidnych obcanov, ktorych déochodok
nepresahuje 1,8 ndsobok
aktualneho Zivotného minima.

Monitoring: V I. polroku 2019 bolo podanych 6 Ziadosti

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2019 k 6. mesiacu
[123 | BeZné vydavky 1 500,00 Eur | 600,00 Eur |
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Podprogram 12.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost™:

Rozpocdet :

vypomoci

starobnym

Jednorazové financné vypomoci - starobni
dochodcovia

Poskytovanie jednorazovych socidlnych
déchodcom.

Bc. Bibidna Guldanova, vedica oddelenia socidlnych veci, zdravotnictva a

bytovej politiky

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 3700,00 1 310,00 35,41
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 700,00 1 310,00 35,41
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Jedenkrat rocne, pripadne podla
aktualnej potreby zhodnotenej
prislusnou komisiou, sa
poskytuje jednorazovy financny
prispevok starobnym
dbchodcom, ktorych déchodok
nepresahuje 1,8 nasobok
aktualneho Zivotného minima.

pocet finan¢nych vypomoci

90

19

Komentar :

Téato davka sa poskytuje starobnym doéchodcom, ktorych ddchodok je jedinym
zdrojom ich prijmu a neprevysuje 1,8 nasobok aktuilneho Zivotného minima.

Monitoring: V 1. polroku 2019 bolo podanych 19 Ziadosti z toho v 1 pripade nebolo vyhovené.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Skutoénost’

k 6. mesiacu

[12.4 | BeZné vydavky

3 700,00 Eur |

1 310,00 Eur |
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Podprogram 12.5:  Kluby dochodcov

Zamer podprogramu: V troch vytvorenych kluboch dochodcov zabezpeCovat vSestranné
kultirne a spolo¢enské uplatnenie obanov - dochodcov.

Zodpovednost’: Bc. Bibidna Guldanova, vedica oddelenia socidlnych veci, zdravotnictva a
bytovej politiky

Rozpocet :

rok 2019 Skutoc¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 30 940,00 14 349,88 46,38
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 30 940,00 14 349,88 46,38
Ciele a vystupy:
Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecovat’ posedenia v pocet posedeni v kluboch déchodcov 18 6
kluboch dochodcov pri
slavnostnych prilezitostiach.

Zabezpecovat' zajazdy Clenov Pocet zajazdov ¢lenov klubov déchodcov 3 2
klubov déchodcov.

Zabezpedit’' kultdrne podujatia v | Pocet kultirnych podujati 6 1
kluboch dochodcov.

Komentar : V kluboch dochodcov sa zabezpecuju:

- posedenia pri prileZitosti Zivotnych jubilei, Medzindrodného dna Zien, oslavy Dna matiek,
stretnutia pri prileZitosti Mesiaca ucty k star§Sim, Katarinske a faSiangové posedenia , vyrocné
Clenské schddze a posedenia pri vianocnom stromceku

- uhradenie stravy

- zgjazdy v ramci Slovenska i zahranicCia, spojené s nivstevou historickych pamiatok - hradenie
dopravy

- kultirne programy, ktoré sui zabezpeCované priamo v kluboch ddchodcov alebo névstevy
vystav, historickych pamiatok , divadelnych predstaveni a podobne.

Do rozpoctu su zahrnuté i vydavky na osobné niklady /mzdy a odvody/ troch pracovnikov na
polovi¢ny uvézok v Kluboch dochodcov.

Monitoring: V 1. polroku bolo uskutocnenych 6 posedeni pre dochodcov, 1 kultirne podujatie a
2 z4jazdy.

Skutocénost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
| 125 | Bezné vydavky 30 940,00 Eur | 14 349,88 Eur |
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Podprogram 12.6:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost’:

Rozpocet :

Prispevok pri narodeni diet’at’a

Poskytnit mladym rodindim okrem S$titneho prispevku i prispevok
mestskej Casti pri narodeni diet’at’a.

Bc. Bibidna Guldanov4, vedica oddelenia socidlnych veci, zdravotnictva a

bytovej politiky

rok 2019 Skutoc¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia

Bezné vydavky 15 000,00 8 200,00 54,67

Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00

Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00

Spolu 15 000,00 8 200,00 54,67

Ciele a vystupy:

Ciel’ Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu

Déavka pre mladé rodiny pri V zmysle platného uznesenia MC sa v prisluSnom roku 170 82

narodeni dietata. vyplaca prispevok pri narodeni dietata vo vyske 100,-

€.

Komentar : Prispevok pri narodeni diet’at’a poskytuje mestska ¢ast’ na podporu mladych rodin s
trvalym pobytom v mestskej Casti vo vyske 100,- € na jedno dieta. Pri narodeni viac ako dvoch

deti sa poskytuje z tejto polozky prispevok podla zdkona. Podmienky poskytnutia prispevku su
schvalené vZdy na poslednom zasadnuti MZ v roku, prisluSnym uznesenim.

Monitoring: V L. polroku 2019 o prispevok pri narodeni diet'at’a poZiadalo 82 Ziadatel'om.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Skuto¢nost’

k 6. mesiacu

[126 | BeZné vydavky

15 000,00 Eur |

8 200,00 Eur |
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Podprogram 12.7: Jednorazové financné vypomoci pre rodiny s det'mi

Zamer podprogramu: Poskytovanie jednorazovych finanénych vypomoci rodindm s det'mi.

Zodpovednost: Bc. Bibidna Guldanova, vediica oddelenia socidlnych veci, zdravotnictva a
bytovej politiky

Rozpocet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3 000,00 600,00 20,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 000,00 600,00 20,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Poskytovanie jednorazovych pocet finanénych vypomoci 60 5
financnych vypomoci rodinam s
det'mi, nelplnym rodinam, v
ktorych sa vyskytli financné
problémy.

Komentar :  Jednorazové finan¢né vypomoci sa poskytuji rodindm s detmi, nedplnym
rodindm, ktoré sa ocitli vo financnej krize z dovodov dlhodobej nezamestnanosti, z dovodov
dlhodobej choroby jedného z rodicov, pripadne nizkeho prijmu rodicov. Pokial’ dieta pri dmrti
oboch rodi¢ov ostdva samo v byte do dorieSenia jeho pripadného umiestnenia v zariadeni, alebo
urc¢enia jeho zakonného zastupcu, miestny urad poskytuje tomuto dietat'u opakovani davku na
zaplatenie sluzieb spojenych s byvanim v byte.

Monitoring: V L. polroku 2019 bolo podanych 5 Ziadosti.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
| 12.7 | Bezné vydavky 3 000,00 Eur | 600,00 Eur |
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Podprogram 12.8: Neziskové organizacie, ob¢ianske zdruzenia, nadacie

Zamer podprogramu: Poskytnutie finan¢nych prispevkov neziskovym organizdcidm a
obcianskym zdruZeniam

Zodpovednost: Bc. Bibidna Guldanova, vedica oddelenia socidlnych veci, zdravotnictva a
bytovej politiky

Rozpocet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 3 250,00 600,00 18,46
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 3 250,00 600,00 18,46
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Poskytnutie finan¢nych pocet organizécii a zdruzeni, ktorym sa poskytuju 3 2
prispevkov neziskovym financné prispevky

organizaciam, obcianskym
zdruzeniam a nadaciam na
podporu véeobecne
prospesnych sluZieb, vSeobecne
prospesnych alebo
verejnoprospesnych Ucelov.

Komentar : Poskytnutie finanénych prostriedkov /dotacii/ v zmysle VSeobecne zavidzného
nariadenia ¢.1/2016 o poskytovani ucelovych finanénych dotécii z rozpocCtu Mestskej Casti
Bratislava - Podunajské Biskupice.

Monitoring: V I. polroku 2019 boli poskytnuté tri dotacie : ODYSEUS, Bratislavsky spolok
nepocujucich, ZO Slovenského zvizu zahradkarov - Podunajské Biskupice .

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2019 k 6. mesiacu
[128 | Bezné vydavky 3 250,00 Eur | 600,00 Eur |
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Podprogram 12.9: Opatrovatel’ska sluzba v byte ob¢ana

Zamer podprogramu: Poskytovanie opatrovatel'skej sluZzby v byte obCana na zdklade jeho
Ziadosti a odporicania lekéra.

Zodpovednost”: Mgr. Adriana Kalmarova - koordinator opatrovatel'skej sluzby

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 134 338,00 63 608,21 47,35
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 134 338,00 63 608,21 47,35
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Poskytovanie opatrovatel'skej pocet opatrovatel'ov 13 12
sluzby v byte obcana na zéklade
jeho Ziadosti a lekarskeho
odporucania z dévodu jeho

ochorenia, imobility a pocet opatrovanych klientov 38 43
neschopnosti postarat’ sa sém o
seba.

Komentar : Opatrovatel'ska sluzba sa poskytuje v mieste trvalého bydliska klienta na ziklade
jeho vlastnej Ziadosti a odporticania lekara. Po presetreni situdcie priamo v byte Ziadatela sa
stanovuju pracovné tkony a poplatky za vykonané sluzby.

Monitoring: Opatrovatel’ska sluzba je poskytovana v stlade s platnou legislativou a prisluSnym
VZN mestskej Casti. V 1. polroku 2019 bola poskytovana opatrovatel'ska sluzba v priemere 43
klientom, v réznom cCasovom rozsahu. Price v tomto obdobi vykonavalo v priemere 12
opatrovatel'ov. Administrativu opatrovatel'skej sluzby a koordinaciu pracovnikov zabezpecuje
koordinétorka.

Skutoénost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2019 k 6. mesiacu
[129 | Bezné vydavky | 134 338,00 Eur | 63 608,21 Eur |
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Podprogram 12.10:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Stravovanie dochodcov

Poskytovanie stravovania starobnym a invalidnym déchodcom.

Bc. Bibidna Guldanov4, vedica oddelenia socidlnych veci, zdravotnictva a

bytovej politiky

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 15 000,00 7 513,08 50,09
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 15 000,00 7 513,08 50,09
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Poskytovanie stravovania
starobnym a invalidnym
dbchodcom v stravovacich
zariadeniach restauracného
charakteru a Skolskej jedalni.

pocet stravujucich déchodocov

210

110

Komentar :
Skolskej jedalni.

Monitoring: V 1. polroku 2019 sa stravovalo cca 110 stravnikov .

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Mestska Cast’ poskytuje stravovanie pre dochodcov v reStauracnych zariadeniach a

Skutoénost’

k 6. mesiacu

[ 12.10

| BeZné vydavky

15 000,00 Eur |

7 513,08 Eur |
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Podprogram 12.11:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocet :

Socialne zabezpecenie inde neklasifikované

Poskytnutie finanénych davok pri Zivelnych pohromach.

Bc. Bibidna Guldanov4, vedica oddelenia socidlnych veci, zdravotnictva a

bytovej politiky

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 81 650,00 41 640,19 51,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 81 650,00 41 640,19 51,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Poskytnutie financnych davok
pre rodiny postihnuté prirodnou
katastrofou, pripadne inou Zivot
ohrozujlcou nehodou, pripadne
inymi situdciami, vhodnymi
osobitného zretela / poziar,
narusenie statiky domu a i./.

Poskytuje sa 1 az 2 x rocne

0

Komentar :

zdravotnictva a bytovej politiky.

Finan¢né prispevky a vSestrannd pomoc poskytovanid obcanom mestskej Casti v
nahlej nidzi pri prirodnych a inych katastrofach.

V rozpocte si zahrnuté aj mzdy a odvody dvoch pracovnikov oddelenia socidlnych veci,

Monitoring: V ILpolroku 2019 neboli Cerpané financné prostriedky na davky pri Zivelnych

pohroméch.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Skutoénost’

k 6. mesiacu

[ 12.11

| Bezné vydavky

| 81 650,00 Eur |

41 640,19 Eur |
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Podprogram 12.12:  Pochovanie obéana

Zamer podprogramu: Pochovévanie zomrelych, ktorych ostatky boli niajdené na udzemi
mestskej Casti a nemaju pribuznych, ktori by zabezpecili a uhradili
pohreb.

Zodpovednost: Bc. Bibidna Guldanova, vediica oddelenia socidlnych veci, zdravotnictva a

bytovej politiky

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 000,00 686,50 34,33
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 000,00 686,50 34,33
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Dostojné pochovanie telesnych pocet pochovanych obcanov 10 4
ostatkov zosnulych, ktori
nemaju zZiadnych pribuznych.

Komentar : Dostojné pochovanie ostatkov zosnulych, ktorych tel4 sa nasli na izemi mestskej
Casti, pripadne zomreli v nemocnici v Podunajskych Biskupiciach a nemaji Ziadnych
pribuznych.

Monitoring: V I. polroku 2019 boli objednané 4 sociilne pohreby z toho 1 bol vyplateny.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2019 k 6. mesiacu
| 12.12 [ Bezné vydavky 2 000,00 Eur | 686,50 Eur |
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Podprogram 12.13:  Ubytoviia na Priekopnickej ul.¢. 17

Zamer podprogramu: Sociélna ubytovila je zariadenie, ktoré poskytuje prechodné ubytovanie
vybranym skupinam obyvatel'ov.

Zodpovednost: Bc. Bibidna Guldanova, vedica oddelenia socidlnych veci, zdravotnictva a
bytovej politiky

Rozpocet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Pomoc ob¢anom, ktori sa ocitli v | Ubytovha mé kapacitu cca 45 16zok 45 28
socialnej alebo bytovej situacii,
ktor( si nevedia doCasne
vyriesit’ viastnymi silami.

Komentar : Ide o prechodné ubytovanie so zakladnou dobou ubytovania 2 roky s moZnostou
prediZenia. Ubytovany nema po ukonéeni ubytovacej zmluvy nirok na nihradny byt ani na
nahradné ubytovanie. Ciel'ovou skupinou obyvatelov su:

- rodiny s maloletymi det'mi bez zabezpeceného byvania

- osameli rodiCia s maloletymi det'mi bez zabezpeceného byvania

- odchovanci detského domova po ukonceni ustavnej starostlivosti

- osoby a rodiny, ktoré st odk4zané na poskytnutie ubytovania z inych dévodov

- osoby, ktorym sa poskytuje ndhradné byvanie alebo pristreSok pri vypratani bytu Bytovym
podnikom Podunajské Biskupice, s.1.0.

Predmetné ubytovanie urCuje mestska Cast’ a zabezpecuje prostrednictvom Bytového podniku
s.r.0., Priekopnicka €. 19. Ubytoviia ma kapacitu cca 45 16Zok.

Monitoring: V L. polroku 2019 bolo ubytovanych 28 0s6b.

124




Podprogram 12.14:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocdet :

Pridavky na deti

Osobitny prijemca - zabezpecit' nadkup potravin, oSatenia a Skolskych
pomdcok pre deti z finanénych prostriedkov poukdzanych z Uradu
préce, socidlnych veci a rodiny.

Bc. Bibidna Guldanov4, vedica oddelenia socidlnych veci, zdravotnictva a

bytovej politiky

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 2 546,00 1 549,22 60,85
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 546,00 1 549,22 60,85
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Zabezpecit' ndkup potravin,
oSatenia a Skolskych pomdcok
pre deti z finanCnych
prostriedkov poukazanych z
Uradu prace, socidlnych veci a
rodiny.

pocet deti

25

12

Komentar : Financ¢né prostriedky poukdzané z Uradu prace, socidlnych veci a rodiny na nakup
potravin, oSatenia a Skolskych pomdcok.

Monitoring: V I. polroku 2019 bolo pre 12 deti uskuto¢nenych 21 nadkupov.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Skutoénost’

k 6. mesiacu

[ 12.14

| Bezné vydavky

2 546,00 Eur |

1 549,22 Eur |
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Podprogram 12.15: Prispevok na vkladné knizky pre deti v detskych

domovoch
Zamer podprogramu: Uspory na vkladné knizky v detskych domovoch.
Zodpovednost™: Bc. Bibidna Guldanova, vedica oddelenia socidlnych veci, zdravotnictva a

bytovej politiky

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 2 000,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 2 000,00 0,00 0,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Prenesena kompetencia - Pocet deti v DD. 5 0
financné naklady na deti
umiestnené v detskych
domovoch.

Komentar : V ramci prenesenej kompetencie je potrebné prispiet’ detom v detskych domovoch
mesaénym prispevkom podla uréenia Ustredia prace, socidlnych veci a rodiny.

Monitoring: V I. polroku 2019 neboli ¢erpané financné prostriedky.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2019 k 6. mesiacu
[ 12.15 [ Bezné vydavky 2 000,00 Eur | 0,00 Eur |
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Podprogram 12.16:  Posudkovy lekar

Zamer podprogramu: Vypracovanie lekarskeho posudku, ktory je sicastou Ziadosti o
posudenie odkizanosti na socidlnu sluZbu v zariadeniach pre seniorov,
zariadeniach opatrovatel'skej sluZby a terénnej opatrovatel'skej sluzby.

Zodpovednost: Bc. Bibidna Guldanova, vediica oddelenia socidlnych veci, zdravotnictva a
bytovej politiky

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 1200,00 434,00 36,17
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1200,00 434,00 36,17
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Postidenie odkézanosti na pocet Ziadosti v zariadeniach pre seniorov 95 50

socialnu sluzbu. pocet posudkov 70 43

Komentar : V stivislosti so spracovavanim Ziadosti o socidlnu sluzbu je spracovavany lekarsky
posudok, ktory je spojeny s financnymi ndkladmi. Lekéarskou posudkovou cinnostou sa urcuje
stupen odkazanosti fyzickej osoby na pomoc inej osoby na tcely zistovania odkazanosti klienta
na konkrétnu socidlnu sluzbu. Kazda ziadost’ o posidenie odkazanosti na socidlnu sluzbu musi
obsahovat’ lekarsky posudok, pri¢om lekarsky posudok tykajuci sa jednej osoby sa da pouzit’ do
viacerych Ziadosti o socidlnu sluzbu.

Monitoring: V 1. polroku 2019 bolo na socidlnom oddeleni podanych 82 Ziadosti na postdenie
odkazanosti na socidlnu sluzbu, z toho v 2 pripadoch odstipili od Ziadosti a v 6 pripadoch bolo
ukoncené konanie z dovodu dmrtia.

Socialne oddelenie vypracovalo 43 posudkov.

Vydané rozhodnutia podl’a sluzby:

Zariadenie pre seniorov - 27

Zariadenie opatrovatel'skej sluzby - 22

Denny stacionar - 1

Opatrovatel’'sk4 sluzba - 24

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2019 k 6. mesiacu
| 12.16 [ Bezné vydavky 1 200,00 Eur | 434,00 Eur |
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Program 13:

Administrativa

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 1278 035,00 605 332,74 47,36
Kapitalové vydavky 100 000,00 19 961,80 19,96
Finan¢né vydavky 20 753,00 10 376,40 50,00
Spolu 1 398 788,00 635 670,94 45,44
Skuto¢nost’

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

k 6. mesiacu

13 Administrativa 1 398 788,00 Eur 635 670,94 Eur
13.1 Podporna Cinnost’ - sprava obce 1 334 241,00 Eur 589 523,66 Eur
13.2 Splacanie Urokov z Uverov 10 722,00 Eur 5 360,88 Eur
13.3 Splacanie Uverov 20 753,00 Eur 10 376,40 Eur
13.4 Vol'by 33 072,00 Eur 30 410,00 Eur
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Podprogram 13.1:

Zamer podprogramu:
Zodpovednost”:

Rozpocdet :

Podporna ¢innost’ - sprava obce

Maximalne funkény chod Miestneho dradu mestskej Casti Bratislava -
Podunajské Biskupice.

Oddelenie organizacné a vnutornej sSpravy

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 1234 241,00 569 561,86 46,15
Kapitilové vydavky 100 000,00 19 961,80 19,96
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 1334 241,00 589 523,66 44,18
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

Maximalizovat’ spokojnost’ percento kladnych ohlasov na &innost’ MiU zo vSetkych 80 % Schranka dovery

obcanov s ¢innostou miestneho | v schranke dovery neobsahovala Ziadne

Uradu. ohlasy na ¢innost’
Uradu

Zabezpecit' dodrziavanie pocet externych auditov za rok 1

vSetkych noriem tykajlcich sa

¢innosti miestneho Uradu. percento odstranenych nezhod 100 % 100 %

Komentar :

Aktivitu predstavuju ¢innosti zabezpecujice komplexni administrativnu agendu

miestneho uradu - rezijné vydavky na zabezpecenie Cinnosti jednotlivych aktivit zahrnutych v
programoch 1 - 13, tj. tovary a sluzby (energie, voda, material, rutinnd a Standardna udrzba,

mzdy a stravovanie zamestnancov, odvody a pod.).

Monitoring: Cerpanie prostriedkov v 1. polroku 2019 sa zhoduje s planom.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Skutocnost’

k 6. mesiacu

13.1 Bezné vydavky

1 234 241,00 Eur

569 561,86 Eur

13.1

Kapitalové vydavky

100 000,00 Eur

19 961,80 Eur
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Podprogram 13.2: Splacanie drokov z tverov

Zamer podprogramu: Zabezpecit' dostatok finan¢nych prostriedkov na bankovych tucétoch
mestskej €asti potrebnych na:

- splacanie tirokov z tiveru v SFRB (koneén4 splatnost’ august 2020).

Zodpovednost: Oddelenie ekonomické a spravy majetku

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 10 722,00 5 360,88 50,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 10 722,00 5 360,88 50,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

DodrZiavat’ splatkovy plan Pocet uhradenych splatok za rok 12 6
drokov v stlade so zmluvou o
Uvere v SFRB - mesacné splatky
893,48 € do 8. dna v mesiaci.

Komentar :  Splatky urokov stvisia s dverom, ktory bol Cerpany na vystavbu najomného
bytového domu na Uzbecke;j ul.

Monitoring: Splatky urokov z dverov su hradené spolo¢ne s iverom.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpocet 2019 k 6. mesiacu
| 132 | Bezné vydavky 10 722,00 Eur | 5 360,88 Eur |
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Podprogram 13.3: Splacanie averov

Zamer podprogramu: Zabezpecit' dostatok finan¢nych prostriedkov na bankovych tucétoch
mestskej €asti potrebnych na:

- splacanie istiny tiveru v SFRB (koneén4 splatnost’ august 2020).

Zodpovednost: Oddelenie ekonomické a spravy majetku

Rozpocdet :

rok 2019 Skuto¢nost k 6. mesiacu % plnenia
BezZné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitalové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 20 753,00 10 376,40 50,00
Spolu 20 753,00 10 376,40 50,00
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie

k 6. mesiacu

DodrZiavat’ splatkovy plan istiny | Pocet uhradenych splatok za rok 12 6
v stlade so zmluvou o Gvere v
SFRB - mesacné splatky 1

729,40 € do 8. diia v mesiaci.

Komentar : Uver bol Gerpany na vystavbu ndgjomného bytového domu na Uzbeckej ul.

Monitoring: Splatky sa uhradzaji 1x mesacne.

Skutocnost’
Struktira vydavkov: Rozpodet 2019 k 6. mesiacu
[133 | Finan¢né vydavky 20 753,00 Eur | 10 376,40 Eur |
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Podprogram 13.4:

Zamer podprogramu:

Zodpovednost”:

Rozpocdet :

Vol’by

Technicko-organizaéné zabezpecenie volieb.

Oddelenie organizacné a vnutornej sSpravy

rok 2019 Skuto¢nost k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 33 072,00 30 410,00 91,95
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 33 072,00 30 410,00 91,95
Ciele a vystupy:
Ciel Meratel’ny ukazovatel’ 2019 Hodnotenie
k 6. mesiacu
Zabezpecenie plynulého V ramci platnej legislativy a priestorovych moznosti 20 20

priebehu vyhlasenych volieb,
prip. referenda.

mestskej Casti vytvorenie dostatocného poctu
okrskovych volebnych komisii pre volicov v dostupnej

vzdialenosti od ich bydliska.

Pri vol'bach prezidenta
SR vytvorenych 20
komisii @ 19 komisii pri
vol'bach do
Eurdpskeho
parlamentu

Komentar :

Aktivitu predstavuju Cinnosti: ur€enie volebnych okrskov, vytvorenie zoznamu

voli¢ov, vymenovanie ¢lenov okrskovych volebnych komisii, zabezpecenie zasadnutia a Skolenia
clenov okrskovych volebnych komisii, doru¢enie oznameni o konani volieb voli¢om, rieSenie

namietok ob¢anov k zoznamu voli¢ov, vydavanie voli¢skych preukazov, zabezpecenie vybavenia
a upravy volebnych miestnosti, zabezpecenie obcCerstvenia a stravovania pre ¢lenov okrskovych
volebnych komisii, archivovanie volebnej dokumenticie, vyuctovanie nakladov za pripravu a

priebeh volieb a pod.

Monitoring: V L polroku 2019 sa konali vol'by prezidenta SR (2 kol4) a vol'by do Eurépskeho
parlamentu. Finan¢né prostriedky boli ¢erpané v zmysle pokynov MV SR.

Struktira vydavkov:

Rozpocet 2019

Skutocnost’

k 6. mesiacu

| 134 | Bezné vydavky

33 072,00 Eur |

30 410,00 Eur |
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Podprogram 13.5: Sc¢itanie obyvatelov, domov a bytov

Zamer podprogramu: V r. 2019 sa neplanuje vykonanie s¢itania obyvatel'ov, domov a bytov.
Zodpovednost’: Oddelenie organizacné a vnutornej sSpravy
Rozpodet :

rok 2019 Skutocnost’ k 6. mesiacu % plnenia
Bezné vydavky 0,00 0,00 0,00
Kapitdlové vydavky 0,00 0,00 0,00
Finan¢né vydavky 0,00 0,00 0,00
Spolu 0,00 0,00 0,00

Monitoring: V 1. polroku 2019 sa nekonalo s¢itanie obyvatel'stva, domov a bytov.
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